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KRISLU
Puikus Apsireiškimas. 
Dabar Turim Dirbti.
Priešai irgi Nesiiaudžia.
Mes Būkim pirmutiniai. 
Dar ne visi ant Kojų. 
Tarnauja Fašistam.

Pinna* Lietuvių Darbi­
ninkų Dienražti*.

Išeina Kasdien apart 

Nedėldienio.

Dalyvaudamas anti-fašis- 
tiniuose susirinki m u o'sę 
B'ayonnėj, Baltimorėj,- Pitts- 
burghe ii* ; kitur, as paty­
riau, kąd į tuos susirinki-, 
muši atsilanko žmonių, ku­
rie niekad pirmiau į pr'akal- 

. bas neidavo. Tai labai pui- 
! kus apsireiškimas. Tas pa- 
bodo, ,kAd fašistinis perver­
smas Lietuvoje sujudino net 
ir tuos Amerikos lietuvius, 
kurie pirmiau tokiais daly- 

; kais sau galvos nekvaršin­
davo. Nėra^ abejonės, kad 
daugelis tų žmonių, išgirdę 
teisybę apie kruvinuosius 
fašistus, taps pastarųjų 
didžiausiais priešininkais.

Skubinosi Apsivesti 
Prieš Naujus Metus

KRAUGERYS MUSSOLINI PASVEIKINO 
LIETUVOS FAŠISTŲ VALDŽIA

Sovietai Veja Lauk Sve­
timšalius Kunigus

J. V. VALDŽIA SKELBIA KARį NICA­
RAGUOS RESPUBLIKOS VALDŽIAI

MASKVA. ^Rusijoj su 1 
d. sausio įėjo galion naujas 
apsivedimų įstatymas, kad 
merginos, neturinčios 18 
metų amžiaus, negali apsi­
vesti.

Paskutinėse gruodžio mė­
nesio dienose apsivedimų 
biuras buvo užsigrūdęs jau- 

I nomis porelėmis. Labai 
daug merginų, neturinčių 18 
metų, skubinosi apsivesti, 
|kad paskui nereiktų laukti 
idar kelis metus.

Paskutinėj gruodžio die- 
' noj, kuomet baigėsi laikas 
išdavimui apsivedimų leidi­
mų, užsigrūdusiam apsive­
dimų biure jauna mergina 
pasišoko ant: savo jaunikio 
kelių ir Į susirinkusius pra­
kalbėjo: “Beliko tik septy­
nios minutes apsivesti, o aš 
lesu tik 16 metų. Jeigu jūs 
atsisakysite mus pirmiau­
siai prileisti užsiregistruoti, 
tai mes turėsime laukti du 
metus, kol galėsime apsives­
ti.” Na, visi ndsijuokė ir 
leido juos pirma.

Nauji persiskyrimų įsta­
tymai leidžia greitai persi­
skirti. Vyras ar moteris 
gali nueiti į apsivedimij biu­
rą, parodyti apsivedimo po- 
pieras ir gauti persiskyri­
mą, nesant kitai pusei.**Pir- 
mįąus gi reikėdayo , tokiam 
atsitikime 'kreiptis L liau­
dies teismą. '

Siunčia Savo Fašistinę Delegaciją Lietuvon, Kad Geriau 
Supažindinti Lietuvos Fašistus su Teroru

Dabar turime visi kuo- 
smarkiausiai dirbti: Lietu­
vos fašistai smaugia darbi­
ninkus. Nė ^ąlandėlei mes 
negalime snausti, kai tiro­
nai mūsų draugus Lietuvoje

> kemša į kalėjimus ir gala-
• ; bina.
’ I / Fašistų agentai Amerikoj 

irgi nesnaudžia. Kunigai 
bažnyčias pavertė jomar-

> į kais pardavinėjimo fašizmo’
tamsiems parapijonams. Vi­
sur garbinama fašistų kru­
vini darbai. Ir negalimą 
sakyti, kad smurto šalinin­
kai neturi pasekmių.

i t r Visi revoliuciniai- darbi­
ninkai ir > darbininkės turi 
atsiminti štai ką: Visa di­
džioji anti-fašistinio’ darbo 
našta krinta ant mūsų pe- 
čių. Mūsų i draugai Lielu- 

*Vdje smaugiami,-'tą! tik mes 
! - ir tegalime geriausia atjau-

. sti jų yargiis. fT antininkai ir 
menševikai pasitenkina prę- 
testais prieš fašistus uz su­
laužymą konstitucijos, nes

' jų žmonių Lietuvoje fašis- 
- s tai e neareštuoja’ nežudo.

, Mes įgi protestais negalime
pasitenkinti. Mūsų pareiga 

i visais galimais būdais gel­
bėti mūsų draugus Lietuvo­
je, kurie pakliuvo į gąlva- 
žudžių nasrus. Gelbėt mes 
turime jąe tik tuos draugps,

1 bet ir jų šeimyiias,, kurios
1 badaują, netekusios savo 

dtronpelhių.' 1

Nežiūrint-to, man atrodo, 
kad dar ne visi draugai ei- 
fta šavo pareigas taip, kaip 
turėtų eiti? Yra lokių, ku­
rie palengva eina, kuomet 
reikia bėgti. Būkime visi 
aht kojų, nes \ momentą? be 
galo svarbus. "

Sausio 2 d. Pittsburghe įrlį.^ žmonių iš proto išėjo, oi 

' keletas yra įstojusių kandi-!
tus. Kalbėjo nito tautininkų jaįaįg ; bepročius, nes gavę! 
tūlas Dargia,,, nuo ffiėnsevi- baR -a , karšįinę _ «vei.

>. fcBakąnas irJuozas Bal- aius”,nUo isavęsUzdomis gi- 
naši iri vaikosi. Ik šiaip žmo-l

kalbėše, pasakoja; kaa Dar- g nu0 an0(}Įj0S tvirksta,

’ Amerikos lietuvių škap-ljąją valdžią su fašistiniais 
lernihkų organas/“Darbi- metodais. Karo teismas .y^ 
ninkaš’ sausio 4 d. su ra suorganizuotas visai Lie- 
«;aSU P Pln0 tuvai areštavimui komunis- 
cią žinią: 9 tu ” v ’

“Italijos fašistų premje- •
ras Mussolini pasiuntė pa-Į Reiškia, Lietuvos budeliai 
sveikinimus fašistinei Lietu-1 veiks išvien su Italijos 
vos valdžiai. Toliau sako-kraugeriais fašistais.1 Mo- 
ma, kad Italijos fašistinė Į kinsis nuo Italijos' fašistų, 
delegacija vyksta Lietuvon kaip dar bjauriau smaugti 
supažindinti Lietuvos nau-lir žudyti darbininkus.

i RYGA. — Rusijos Sovie­
tų valdžia paliepė išsikraus­
tyti Svetimšaliams kuni­
gams. Įsakyta apleisti Ru­
siją baptistų ir įvairiems 
kitiems Amerikos pamoksli­
ninkams kunigams, kurie y- 
ra nuvykę mulkinti žmones.

Del To Senate Sujudimas; Senatorius Wheeler Reikalauja, 
Kad Rezignuotu Valstybes Sekretorius į O

WASHINGTON. — Jung- Senate kil^> daug g’inčųl

Neduoda Raudonojo
Kryžiaus Nuosavybės

Tunney Parsidavė Už 
Mifioną Doleriu

PARYŽIUS. Rusijos
Sovietų Raudonasis Kryžius’ 
buvo užvedęs Čia bylą, kad 
atgavus senojo Rusijos

tiniu. Valstijų1 valdžia pa-Senatorius Wheeler ir Įal 
skelbė kkra Nicartigum,' res- senatoriai reikalauja, M 
publikdš liberalu valdžiai, rezignuotų valstybes sekrj 
f 1 t • fninno u mllrvrrrrk liro/i nmoifflkad nuvertus ją ir apgynus b % 
reakcionieriaus Diaz’o nele- . T, °Jaus 

'gališką .valdžią.. S
matiškai Sulaiko i Dar daugiau pasiųsta gin- 

I kluotos spėkos:. ‘ aštuoni 'ka^ 
jriniai laivai, du kreiseriai 
lir penki naikintojai; pasių- 

PHILADELPHIA. - Ne- stav-°° t,
toli nuo Winslow Junction,! fenX;
N. J., kur penki metai atgal J®? Nįcaia^?j kaį72$ 
Reading gelžkelio vidurnfk-l °
tiniam ekspresui susikūlus Pu . .. . •
žuvo penki žmonės, tos . Amerikos valdžios tiks- 
kompanijos viršininkai ir J™ sutriuškinti liberalų 
inžinieriai darė bandymus ££vohuciją, sukeltą pries 
sų nauju elektriniu įtaisy- j P1*2 kun Amerika pnpa-
mu, kuris automatiškai su.įžįsta prezidento, nežiūrint, 

• į kad jis nėra legaliskąi is-<

skelbė Įdarą Nicaraguos res- senatoriai reikalauja,1 kad

Naujas {taisymas Auto-!

ST. LOŪIS. — Gene Tun­
ney, pasaulio sunkiosios vo­
gęs kumščiuoto jas čampio- 
nas, pasirašė sutartį su

Traukinį

laivų, 215 oficierių, 3,900

Raudonojo' Kryžiaus pini- kumštynių rengėju Tex Ri- [ stabdo traukinį, užėjusį neia eSa is ąi
gus ir nuosavybę. Bet ckardu, prisižadėdamas vojmgon vieton del lokomo- ..

[Francijos teismas nuspren- kumščiuotis šiais metais jo[tyvo inžinieriaus nepatėmi- Amerikos admirolui Julian 
Idė negrąžinti. Girdi, tos suruoštose kumštynėse. Tik- j pavojingo signalo. Latimer, kamandieriui pa-1 
nuosavybės negali gauti da- rai nežinoma, kiek už tai [Bandymas pavyko gerai. siųsto, laivyno, įsakytą išso- 
Ibartiniai Rusijos valdytojai, Rickard’a^ j„... \ ’ r ,
nes ji priklausė caro vai- atlyginti, bet spėjama, jog maą signalo leido traukini tik jis nori. Jam įsakyta 
džiai. Isnma. mokia mažiausiai mi-[®uyitš 70 mylių į valandą, Į neprileisti liberalams įsigy-

T • ’ 1 lliona doleriu. Sulyg pasira- U’ traukinys likosi ąutoma- ti ginklų, sulaikyti gabena-

nuosavybę.

150 Žmoniy Žuvo Rusi-

engeju iex --j-yt rink£„_
prisižadėdamas[vojmgon vieton del lokomo-[rinKtas.,

signalo. [Latimer, kamandieriui pa-1

'as jam pasižadėjo [ Inžinierius visai nepaisyda-[dinti kariuomenę visur, kul­

Ilioną dolerių. Sulyg pasira- U’ . . . ° - --r .
šyto kontrakto, Tunney pa-|tiskai sustabdytas, kuomet mus ginklus iš Meksikos ir 
tampa Rackardo nuosavybe'/^ėj^o pavojingo n vieton, i prižiūrėti,- kąd iš- Jungtiniųv ^tuviui; ūuiu įtuoi-tampa Rackardo nuosavybe uzt5J° pavojmguų vieįuii. pnziuren, Kąa is jungtinių

• ; Miia AJi-no jis negali parsįsamdyti ‘ Įvedimas<to 'įtaisymo kai-{Valstijų gabenami ginklai 
l*Uv HUuIvo . ,\ kitam kumštynių) - rengėjuiinuoja apie $750,000. 'pasiektų Diaz’o saiką. ■•{

torius Kellogg*, Kad Ameri- 
s ištrauktų savą 
spėką iš tos res* 

įpūblikos.

Kaip atrodo, tai šitas ka­
rinis Amerikos žingsnis? 
atkreiptas prieš Nicaraguos 
respubliką yra taikomas 
taipgi ir prieš Meksiką. ' Iš

Anodiją Naudojanti Su 
“Velniais” Kovoja

BARTININKAI. (Vilka­
viškio apskr.). -^-Kadangi 
nuo Čia netoliausia Vokieti­
jos sieną, tai paskutiniuoju 
laiku labai prasiplatino kon- 
trabandinės anodijos (yje- i 
toj vadinamo “dropo”) var­
tojimas; Ją geria: seni,su- 
augę* jauni ir maži, šventa­
dieniais, kai susirenka dau­
giau žmonių, tai del “dropo” 
kvapo net bažnyčioj rimti 
negalima. Jo kvapas jaučia- 
ųiaš vestuvėse, šermenyse, 
'krikštynose ir šiaip žmonių 
susirinkimuose: neretai ir| 
mokyklose: jis yra užuodžia­
mas; o tuo labiau juo dvo-

: MASKVA. —- Prie Juodų­
jų! jūi’bl ir IKOiikaže per dvi 
dienas siaujtė- didelė audra 
ifrUganiaka i s^ėki. Pridary­
ta daug nuostolių. . Žuvo1 
apie 150 žmonių. ?

Orlaiviais “HoteHs”
LONDONAS. — Praneša­

ma, kad Vokietijoj pradėta 
statyti milžiniškas “orlaivi- 
nis hotelis” (viešbutis), ku­
riame galės tilpti 100 pasa- 
žierių ir kuris bus naudoja­
mas transportacijai per At- 
lantiką į Pietų Ameriką.

pirmą atitarnavimoi Rickar-|
dui. Sū kuo Tunney kumš- KanFnmAriai I«Liiln , čauosis, dar neskelbiama. lYcuilOnicCIdl ISlclOO

fcr Vis Zėmė Dreta P“’kh«
IVblikikfKPaniiw*7vi I HANKOW, Chinija. - 

• ITlcKMKUd rdlUUcZyJ KantonieČiai išleido pareiš- 
——, Jkįmą/kad jie užtikriną sau-

CALEXICO, CaL — Dar gumą anglų ir kitų svetim- 
pasikantojo smarkus žemės Išalių gyvąsčiai, Tik Angli- 
drebėjimas -miestuose C'alę-Įją turi susilaikyti nuo ka- 
xico ir Mexicali. Gyvasčių riavimo prieš juos. * 
nežuvo. _ [ Jungtinių Valstijų du lai-

* • ‘ • i vai Pope ir Truxton apsi-
VnLipHia Priešinasi s^°i° dviejose pozicijose, 
VUKlvUJd riltdllldbl kacĮ ‘’saugoti” savo intere- 

___  .. [sus.
Hankowe paskelbta gene-BERLYNAS. —Vokietija Ii 

priešinasi Tautų Lygos ta- ralis streikas.

rVajlslybėę į Dopartmentaš 
sekančiai* ’ paaiškino .savo 
politiką linkui Nįcaraguęs 
respūbfikdš, atvirai pasaky­
damas, kad Valdžia gina ka­
pitalistų reikalus: .' “ . . ;

“Mes čia daromo tik tą, 
ką padarėme Santo Domin­
go ir Haiti. Mums nusibo­
do ten revoliucijos. Jos ten' 
paliečia didelius Amerikos 
interesus?’ ,

o į*, n: i-• pnesinasi iauių -įmygus va- raus streiKas.
DUgavo Litu 1/1FD6JUS rybos reikalavimui, kad ji ' Įvyko valstiečių, darbinin-

to gali kilti karas tarp Mek­
sikos ir Jungtinių Valstijų. 
Meksika pripažino Nicara* 
guos liberalų valdžią, kurią 
tos respublikos piliečiai le- 
gališkai išrinko. Amerikos 
valdžia užtai ant jos labai 
siunta.

Neleidžia Karo Reporte­
riams Važiuoti.

Laikraščių koresponden­
tai atsikreipė į valdžią 
dimo važiuoti į Nicaragua 
if aprašyt} apie Amerikos 
laivyno veikimą toj respun 
ilikoj. Laivyno sekretoriai 
Wilbur jau bdvo sutikęs 
duoti leidimą, bet vėliaus 
kuomet jis apie tai užklausę 
prezidento Coolidge. ‘ 
prezidentas uždraudė duoti 
lridim:ite.‘ ' <' ■' y ”"T;

Detroit • Pranešam® 
■kad visos- Fordo: kompanija! 
dirbtuvės pradės dirbti pik, 
ną laiką,: ir ivisi darbininkai; 
kurie buvo paleisti, sugrįs 
įdirbti. •.

Taip pat, sakoma, pradę® 
pilnM/dirbti'ir kitos auto| 
mobilių < išdirbyštės, kurios 
buvo sustojusios ant tūlei 
laiko.

Protestai Prieš Lietuvos Fašistus ^
BINGHAMTON, N. Y.
Nedėlioj, 9 d. sausio, 1 vai, po pietum Lietuvių 

svet, 271 Clinton St. Kalbės drg. A. Bimba. ...
I ŠIAULIAI. ^Pereitu metų į sustotų daryti del eksporto 'kij, biznierių, studentų ir 

.gruodžio mėn. 6 a. Šiaulių kri- mašinas, kurias galima nau- Į kareivių 'atstovų konferen- 
minalės policijos valdimnkįai doti ant kariškų laivu, ma- cija, kurioj tapo priimta 
Šiauliuose sulaikė geležinkelių šinas darymui < kanuolių šū- Į rezoliucija’ prieš Anglija, 
depo šaltkalvį Vaičiulį Stasį ir . • 1 •— J------ -  •k' ’ » > ’ > vali ar mcl įvaronou.i*A jiiiw* vv- i U.LČ11 L<4 UčLSlll
Knopskį Kazį, kaltinamus: pir- kilį mašinų,. kurios galėtų ultimatumą ir 
rilą del pinigų įdirbimo, antrą vvt v

4jų platinimo. Pas Vaičiulį laike, instrumentams. ’ .Vokietijos [ Jas, o. jeigu to ^neišpildys, 
kratps rasta padirbtų sidabn- valdžia sako, jog Šitie reįka- tai paskelbti blokada Angli­
nių 5 htų vertės 42 monetas, 9javįmaį ,yra ;p!-iešingi i Ver- jos koncesijose ir. paskelbti 
gipsiniai modeliai,, cinko,-bapy lsalės-sutarčiai, kuri uždraū- gejieralį streiką. Taįp pat 
td, 'gipso ir. revdlvetis,; pas.|^ia daryti tik tiesioginius j reikalauja, kad Anglija at- 

IKhopski įasta 3 monetos po &i]<aro .instrumentus ir amų- lygintu už padarytus nuos- 
‘lituš. Pirmasis del pinigų dir- nicįja. . - ų laU™ AnrrKinc < ‘

. San Francisco, Cal. — čia bimo, antrasis dėl jų platinimo - —— ------------
gautą, pranešimas, kad dau- prisipažino kalti. r įJnUTEISė ANT DUONOS
-IR VANDENS -

7ejkia daugumo gyventojų na- 
i mai.' pel anodijos vartoji- 
'mo šioj apielinkėj net kele- dcpo šaltkalvį Vaičiulį Stasį ir vių arba įtaisus darymui to- [Nutarta pasiųsti Anglijai 

’ \ w, ’ ’ J' reikalauti/'
būt naudojamos kariniams kad ji atsakytų į 72 valan-

. inftt.rnrnPntahlSL > .Vnkietiios ’das n Micm in nmšniHvfi I

gis labai bjauriai išdetgęs
* Rusijos bolševikus. Paskui 

i išėjęs Baltrušaitis141’ nė 
žoidęliu neapgynųs' bdlševL 

/. žmonės neduotų nė cento 
a, Lietuvos kankina m i e m s

nės nuo anodijos tvirksta, 
ypač jaunimas..

/> kų< O Bakanas raginęs,' kad j amerikonu apleidžia Pinigų dirbėjai .įdėti kalėj 1-1
nūdiinrn nn nonrniVl , • r , i____Hankow miestą ir apielinkę, man. 

kur šiomis dienomis įvyko

tolius laike Anglijos sureng­
to mūšio prieš cmnus.

125 PRIGĖRĖ NUŠKEN- 
‘ DUS LAIVUI

SCRANTON, PA. e m į p
Nedėlioj, 9 d. sausio, 7 vai. vakarę, Vinkdstein 

svet, 110 W. Market St. i Kąlbės drg. ,A„ Bimba. j
. NEWARK, N. J. . -J :' ‘ i

! Nedėlioj, 9fd'. sausio/2 vąL po pietų, Rivpli Įlall, • 
209 Ferry St Kalbės’ A. Jiąnkausk(į ir Vr, Tauras. .'J

SO BOSTON, MASS. ' e'į--,. .71
Nedėlioj, 9 d. sausių, 7 yąl. vakare, Lietuvių svet | 

Kalbės dd. L. Pftiseika ii; Zelms. r Dainuos. Laisvės./ 
choras, rusų choras ir solistai Marė IZavis ir M. K. . 
Bolys. ' . - j

darbininkams Girdi, jiems demonstracijos prieš SUDEGĖ NUKRITUS 
ankoft nereikn.lmpns- __ z___________________ ' .• S* adt atititttaukos nereikalingos.
... Aiškus dalykas, kad šitie 
trys kalbėtojai puikiai pAsi- 

* tarnavo kruviniesiems fa­
šistams.

Washington. — Koalicija 
republikonų ir demokratų 
atstovų bute pervarė patai- 

4 symą prie laivyno biliaus, 
kad būtų paskirta $200,000 
oūdavbjimui- vieno dirižab^ 

‘ linio orlaivio, kurio pastaty- 
Irias kainuos $4,000,000.
.Tami-priešinosi- prezidentas
Cpolidge. • '

MONTELLO, MASS);., ; - :
Nedėlioj, 9- d. sausio, 2 vai. po pietų, Lietuvių, 

svetainėj. Kalbės drg. L.- Prūseika. Ai įt
Lawrence tą dieną prakalbų nebus. • 1

WILKES-BARRE, PA.
Panedėlyjį 10 d. sausio, 7:30 vai. vakare, Fotelio-.| 

nio svet., kampas Bank ir Stanton Sts. Kalbės drg. 
A. Bimba.

SIOUX FALLS; S. D. —, ,
Miesto teismo teisėjas R. L; SEBAJSTOPOLIS, Kry- 
Gi-bbs nuteisė U. A. Wil- mas.— Nuskendus Turkijos 
liams’ą į kalėiimą ant šešių laivui Juodosiose jūrose ne- 
mėnesiu ant duonos ir van- toli Touslinsk pusiausalio, 
dens už girtuokliavimą. t prigėrė 25 žm6nės. Siaučia 

----- ---- - [didelėvėtraKrymopakraš- 
. tyj. Kitoj vietoj vėl nusken- I orlaivis nukrito netoli Pax- ^Chicago. — Trys plėšikai dęs kitag Turkijos laivas, 

ton Field, miesto orlaivių Wu°fe namus turčiaus bet nesužinota, Įtiek gyvas- 
porto. g®Vv-V®^°-iV^ąSU’^žuvę.

------------------ rišę laike vienam kambaryj,į — -—
EL .PASO. — Albert Fall, o jo moterį .kankino, degino [ Pittsburgh, Pa. — Penn- 

kuris yrą susitepęs aliejaus (rankas ir.kojas tol, kol jijsylvanijos valstijos bankų; 
šmugeliu, nori kandidatuoti;pasakė, kur randasi paslėp-1departmentas uždarė Pitts-1 
į senatorius iš New Mexicq fi pinigai ir brangūs daik-fburgh Deposit and Title- 
valstijos. Jis jąu yra buvęs tai, .vertės $10,000. Plėšikai [kompanijos banką su depo- I 

Isenatorium. ’pasigriebę turtą pabėgo. Įzitu suvirs $1,000,000. 1

svetimšalių imperialistų! ORLAIVIUI 
viešpatavimą, Į JACKSONVILLE, Fla. —

| J. W. Price, 30 metų, galva 
automobilių firmos, ir R. J. 
Richardson, 26 metų, inži­
nierius, sudegė, kuomet jų)

VISIEMS.
. Visas surinktas aukas 

Eiet'uvos darbininkų gelbė­
jimui nelaikykite pas save, 
bet tuojaus siųskite jas Lie-I 
tuyos Darbininkų Rėmimo 
Komitetui. ■

čekius ir pašto perlaidas 
išpirkite iždininkės vardu: 
K. Petrikienė, 46 Ten Eyck 
St. ir siųskite sekretoriaus 
vardu: V. Paukštys, 46 Ten 
Ęyck St., Brooklyn, N.- Y.

PITTSTON, PA.
Utarninke, 11 d. sausio. 7:30 vai. Vakare, Knygy­

no svet, 51 Butlęr AUey. Kalbės drg\ A. Bimba.

SHENANDOAH, PA. M
Seredoj, 12 d. sausio, 7 vai. vakare, Eagle’s svrt 

kampas Main ir Lloyd Sts. Kalbės drg. A. Bimbf
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J Suardę bendrą darbininkų
Psblished by i " t «v XXVL X uz. vxxx-

(f bnanlaM Cfr-Operativ'O Pnhliahing 1*11111 VJ®Sj)cl t&Vim& inSlStl'“ 
SoeMy, Ine. ‘ 1 --------

Every day, except Sunday, at
Ten Eyck St., Brooklyn, N. T.

“LAISVE" ™ _unuxNux. oxn.1 [gnū’[užtfc

nei klikai, Fašistai srnau^ 
r gia. komunistus, o grigaiti- 

------x-wJ' ”toi iiieldiia juos idėjiškai.
One year — — — — i&<n) Vadinasi, pasidalina tarp 

OĮmIįįi CoiMitriM — — — gavęs darbą bet prie bendro 
I Entered u second class matter tikslo eina. Komunistai y- 
1 March 11, 1924, at the Post Office ra geriausi kovotojai prieš 
f a imdv the Act Todėl pirmutiniai

smetonines reakcijos smū­
giai tenka pakelti komuhiš- 
(tams. Ir ant kiek “Vieny­
bė”! ir “Naujienos” ambrija 
prieš komunistus, ant tiek 
' - A_lkininkauja Krupavi- 
čiams, Stūlginskams ir kom-

APŽVALGA Į
| Tautų Lygos Medai, j Pasikalbėjimas Su j KALĖDŲ DOVANOS < 
g|! Čia matysite, kaip buvęs v .. . . _____ ■
i j Lietuvos švietimo ministe- Baltrusaibniais

Į Tautų Lygos Idealai.

Į KAS TOLIAU?
I. Tame sujudime, kuris ap- ]os talkininkauja Krupavi- 
jėmė Visus protaujančius &ams, Stūlginskams ir kom- 
|Ame4kds lietuvius darbi- panijai.
ninkus, vienas vy rau j an tis . 
posmas turėtų, w nustatyti 
įerspekty vą i'ąfeieiai,

, j Tačiaus, ar del Širvydų- 
Grigaičių reakcinio nusista­
tymo! mes neturėtume mė-

Nuversti Fašistiniai ^nt’į susiprasti ir susisiekti 
l^in«MSVnC f.».nne su tauhskais ar socialistis-Kaip dNuversti Fašistu 

| Klėrikališkos Gaujos 
| ! Viešpatavimą?
J Tą ^uja įjjąėmė ydldžią 
t miėka, ;į prieyplfta^ JpRiom 

frazėhi, ' jokiom pėjitimenta- 
dėm gaidžio ašarom ją nę- 
wuversti. Prieš spėką rėk 
ma ėrganizuoti kontr-spė- 
)ką> vykųriaį. pamušalu tui'i 
būti plačiausias idėjinis dar­
bas*; Ta spėka gali būti tik­

ėtai į ddrbininkų’ klase plus 
maįieji ir vidutiniai valstie- 
pak- Prie tos spėkos mes 
priskaitom ir kariuomenę 
®~ e jos viršūnes), kuri, savo 

milžiniškoje didžiu m o j e, 
Aip pat susideda iš pilka- 
iermėldų.
S Meksikos'prezidentas Cal- 
hs pereitą vasarą apgalėjo 
Ifrikalus tik ačiū aktyvei 
/aramai dai bo žmonių, visų 
lirmiausia darbo unijų. Jei- 
įa ne darbo itnijbs, tai Cal- 
w būtų “m’sigrimavęš”.

Griniaus-Sleževučiaus vai-.
labiau bijojo darbo uni- 

, negu ji bijojo klerikalų.- 
jfcmuit “šalių profspjiu- 
i% (darbo unijos) pradėjo, 
itai’ti fe liaudininkų i‘Taie- 
vps Žinios”, ‘Kaune orga- 

sbo, s j.linijas 
to -d »lai 

®itM'siekė10,QO0,’ ?Tp> 
im mažam miestui tai yra 
Mė skfedtlinė. Iš ito- ^toį- 
stų skaičiaus ’* didžiuma 
fire^OOO) stojo su kai- 
ffliMw/ jeigu ta spėka 
ratų-buvus apginkluota, tai 
aSflfejuB prie jos eilinius 
HUVivius, visi Plekavičiai ir 
flovackiai akiemirkoje bū- 
> iiešę savo, kudašių. .Bai- 
toėibrganizuotos darbininkų 
kjasės Įvarė Griniams-Sleže- 
Į^ptotokį kinkų drebeji- 
hą,; kad jie sutiko ant “um 
>nditional surrender” faši- 
tinei ^gaujai. Vidurkelio 
Magiai gali tik deklamuo- 

apid demokratiją, bet jie 
^moka apginti net savo 

ailio.
Ipįfię.Yėžy liaudininkų val-^ 
^'paskelbė griežtą kovą* 
irbo tini joms, bet už tai ji 
to aiuivyskūpui Matule-
W < kurstyti

kais darbininkais? Per de­
magogy prąvadyriiį gams 
bandykime rišties )su eilii- 
niafe- darMninkais, kurie, 
dar nė su mumis, Mūsų ren- 
giamose prakalbose mes 
matom daugybę naujų žmo­
nių, Su jais, pradėjusiais 
protauti, mes turime mokė­
ti susisiekti ir, su laiku, 
įtraukti mūšų įtakon.

Tuo būdu kuopsis anti-fa- 
šistinės spėkos, komunis­
tams vadovaujant.

L. P.

Būkite Atviresni

[Lietuvos švietimo ministe-
ris, socialdemokratas če- Į
pinskis buvo užsidegęs Tau- [ Man nepersenai teko . važi- 
tu LvgoS (Sąjungos) “idea- nėti su reikalais Pennsylvani- . ..-.° Y -V. ° »' * vaisium, o kadangi ten

| Andai “Laisvėje” vienas, 
matomai, sąžiningas draugas, 
atvirai pasakė: , “Jęigū k»- 
perka kam kalėdų' dovanas; 
tai lik su tokiu išrokavifflu;',., , , VT . • 1 4 ° v' . (.„ne los valstijoj, o kadangi ten tai tik su tokiu išrokWWM(didatų prres Lewisair koni- įais n kaip jis ryžosi to°sĮBa|ti-ušaičio pasekėju dar yra, kad nuo ano gauti dvigulei,

I L. ..... i-kL?__ ____ Tai HHi
FAŠISfŲ SMURTO
PASITEISINIMAI. |panijį- -

Pirmame, po perversmo atė-| Bet butu klaida , manyt, 
jusiamei Amerikon “Lietuvos” ’ ’ ’ • .... .c.
numeryje. fašistai aiškinasi, 
kodėl jie [turėjo nugriaut Įiau- 
dininkų.rsocialdemokratų val­
džią. pirmučiausias to smur-l 
to tikslas buvęs išnaikint “rau- 
donąsias” darbininkui organi­
zacijas. Apie savo manevrus 
delęi Lietuvos prijungimo prie , T ’ T rr'|
Lenkijos fašistai, suprantama,, klaš tuoj a balsus. Taip an-| 
.i] u tyli. ■ Itai, Mulberry, Kansas, uni-
;j Kai del pavojaus-iš kylan-h'os lokalas num.. 2397 prb-

:^bininkų judėjimo- faAis- testuoja prieš lewisinids sa- ilki Lietuvoj e” sekamai pos-i a. , . .. . I
arpuoja:

1 gl7^ai P° Ealsavimo progresyviu kan-Į
' dygt įvairiausios profesinių- sąjungų vardais priridengu-|Biennaną
sids bolševikiškos organiza- P oteveiisoną. Nieks neate- : lauku juyga yra im- 
rijos... Buvo prięita jau prie j jos, jog ir Idtųpsę distrikriperiaĮistiniu :vagiu iir 
to, kad įsi susirinkimų buyo tuose buvo įdaromi panašūs)Ln ' -—r 
pradėta pajiega vyt goriai-(šposai. Ir •
demokratus, viena iš vaLi r* • x • i <• • i , 
džios dalyvaujančių partijų,! Tokiais tai keliais, balsų mot 
kurios atstovas' valde vidaus Į klasta vimais Lewiso mašina [tų 
reikalų ministeriją. (Tėmy-jyija pasiryžusi vėl išsirinkti 
kite šičia fašistų reiškiamą Į patj save Mainierių Unijos 
užuojautą socialdėmokra-1 vješiiate 
tams.—'*L.” Red.)... Taip o i • i-j x

[kad Lewis priskaitystvisus! 
paduotus balsus ■ tiem, kabi. 
jie priklauso.

Dar nepaskelbus galutinų 
.balsavimo pasekmių, jau 
imainieriaį sužino, kaip Le- 
wise 1 šėliriją ■. kląstavų bei

Įvo distrikto 14-to yiršinin- 
[kus, kurie visiškai išmetė iš

tams.- _ ___ , __
pat plačiai buvo varomas 
komuriištines litėrdtūros ir 
tos krypties periodines spau­
dos platinimas... Savo įžuhir 
me komunistų vedamos pro­
fesines sąjungos (darbo, uni­
jos) jau buvo išdrįsusias 
reikalaut . iš valdžios^ kad 
policija; t Mtąi pavesta jų, 
profesinių Sąjungų žinion.^ 
Valdžia tuo būdu jąų biivo 
atsidūruJsi kornūnišfinių ele­
mentų įtakoj ir priklauso- j 
mybej..?’

I Sėkmingas būdas tų vieš­
pačių nusikratyti, tai yra 
neatlaidžiai drū tinti ir ug­
dyti kairįjį sparną mainie- 
riuose.

Paskutiniame numeryje 
“Darbininkų Atstovo”, prieš 
fašistinį pei*versmą, skaito­
me: apie socialdemokratų 
manevrus dejei. Panevėžio 
profesinių sąjungų:

Kada buvo uždarytos Pa-! 
ftevėžio 6 profsąjungos, vei- 
klėsni iii nariai, kaip Gaška, P’aįeisto 
Eirgbriš, ' TomAšauškaš; J.TS & . i.j. , / versmas dūlu ouvęs visisKai
Pi011}:??* viciUs ir k., sukisti negalimas. Bet liaudiiiinkų —

idealus paskleisti mokyklo-, 0 jt^j ^ar nian ]abai gerai pa­
se. Apie tai rasė- Lietu- žjatami, ir vis tai buvę ,geri 
iva”: (ypatiški draugai, tad ir nuė-

. / r x I jau net specialiai kai kuriuosTautų Sąjungos (Lygos) LįĮankyti, nes jau buvau per 
idėjoms platinti jaunuomenėj, ]<e]įs metus nesimatęs.

j švietimo ministerija mano iš- Pasikalbėjus ypatiškai apie 
.leisti atitinkamą brošiūrą sveikatą, darbą, šeimyną ir ki- 

' apie Tautų Sąjungos uždavi- tus dalykus, įsimūšėtne į peli­
nius ir išsiuntinėti ją visoms H-iką. Politikoj dauguma jų 
mokykloms. Taip pat mokyk-
lų dnektonanis n vedėjams ]<a.ip pasirodo, yra ta,
tam tikru aplinkraščių 1"“ ‘ ‘ *“ 
diloti atatinkami nurodymai, 
kad Tautų SM j angos tikslai ir 
idealai būtų platinami jalinuę- 
menėj 'per istorijos pamokas1’.
Sąmoningu darbininkų

akyse Tautų Lyga yra im-

P geresnę dovaną.” Tai tikra' , ; 
I tiesą, ką netrukus irt risi pa- 
l matysite.

[ Prieš1 kalėdas nuėjęs į pas4 .y;, 
tą, atradau du vyru nepasida- 
linant vienu siuntiniu. Mat, 
siuntinys buvo užsakytas .iš., zyri 
Sears, Roebuck & Co., todėl . 
siuntėjo antrašo ant siuntinio . rt; 
nebuvo—-buvo tik <• minėtos^ y -į
kompanijos antrašas^ O ka- 

■ciangi pas mus siuntiniai at- 
Įcina daugiausiai tik ant 
žmogaus pavardės ir jeigu . 
žmonės randasi vienoda pavar- 
te, tai jų inicialai parodo, ku- ... 4[ 
i'iam iš jų siuntinys priklaus®.

Ant šio Siuntinio^ kaipo kin.^ 
ledų dovanos, 1 buvo, užrašyto1■■ 
šitokie antrašas 1 “Mr. A 
Miller.” ^Kadangi i sitowiluiwy 
žmonės, vienas; lietuvis anykš- 
tėnaš, .įeitas juodukas,, taip sa- ijįįį| 
ve Vadinosi ir abu turėjo pu. 4; > 
moterį, kaipo **Mrs.>” tai-j> 
galėjo žinoti, kuriam iš jųdvic-... 
jų siuntinys priklauso. );.

Juodu, negalėdami išrišti 
klausinio, bene tik vaduo®t4*Vi;Xv< 
miesi viėšO baisavimp’ taisyk­
lėmis—iškėlė po viena raūką"^ 
augštyn. Bet balsai pasidali-“ 
no lygiai.1 Todėl juodukas; 
norėdamas gauti daugiau bal­
sų, iškėlė abi rankas 
tą padarė ir anykštietis. Bali'/.“*' 
sai ir vėl pasidalino lygiai— . 
du ir du. Juodukas matydą41'"*;, 
mas, kad balsavimu nelaimės “ 
Siuntinio, tur būt sumanė dik-“^tg 
tatūros keliu paimti siuntinį ir, 
leisdamas rankąs . žeihyn, u€- y!“:į 
kliudė už anykštėno akinių, ą. 3 
šis juodukui už nosies. ' To 
ir reikėję.

Juodukas, prisilaikydamas 
amerikoniško sporto, šovė a- . 
nykštėnui 'į nosį, o.šįs, lietu? 3^ 
viškai, anam į ausį. Tada jau 
nebuvo galima .suspėti ranką ‘ 
kėlimu balsus skaityti, nes jos ■ K 
kilo ir vėl puolė, tai už? ter 1 f | 
prieš. Bet, pagalinus, anykš* 
fenas- kad. jau tradks juodukui >■ yį 
įš kairėsės ir šis; atsisėdą,. Paf'yiįf 
sėdėjęs valandėlę,, likvidavo 
amerikoniško1 sporto sistemą ir1 ' 
nas cizoriką; Juodukas drikst “ 
anykštėnui skustuvą per pilvą, y i 
o šis, brūkšt cizoriku juodukui ?. 
per arbūzą.! -jJ . /į' 1«>

■ Velniai žino, kurią 
jų butų likęs siuntinio diktą- 

Itorium, jei nebūtų atbėgęsjjo-į. 
licistas ir pagal partant^1^' y 
nes taisykles nepradėjęs bšl- , 
siibti—už ir prieš. Bei; 
negalėjo išbalsuoti, kuriam 
siuntinys priklauso, nes užą- 

• budu lygiai balsavo, Tada, v»» - 
'duodamasis kažin koMpsdĮfe

bet nfet regresavę. Priežastis 

bus jęad tie žmones pasitraukė, iš 
platesnio judėjimo ir plates- 

Inio veikimo, didele jų daugu- 
Ima pasitraukė net iš ALDLD., 
I pametė skaitę komunistinius 
laikraščius ir khygąsy o savų 
ne tik knygų, bet nei jokios 
Įgrosiūfaitės neišieidžįą, nors 
ir mažiausios; vertes; laikraš­
čių. taip, pat neišleidžia, išsky­
rus nAidą^° kuriame nieko

1 • ' M’J . wwuiS’UBfcu rycvip iymiwuwo,
noti, kaip ideališkai Tau-Į o įg kolionių daugiau nieko ir

Imtis. Ir visi, tik su labai 
maža išhnčia, Jau, ir, kalbėti 
rimčiau pamiršo^ su kuriais tįik 
pradedi kalbėti, tai nieko dau­
giau ir neišgirsi, kaip vien ko- ' 
liones/r

Man teko lankytis bent pen- 
i kiuose miesteliuose ir kiekvie­
nam iš -tų miestelių randasi 

| po kelis Baltrušaičio pasekė- 
i jus. žinoma, aš jų{ visų ne­
suėjau, bet rikiui kad didžiu­
mą, o ypatingai senesnius, su- x 
ėjau ir iš tų tik du radosi, kų- ' 
rie neva tai jieško teisybės ir 

| atrodo, kad Jie, abejoja apie , 
savo pozicijos teisingumą, neš 
daugeiyj vietų pasikalbejinie ! 
išsireiškė, kad nei Lietuvos J 
draugai, nei Kapsukas, sako, 
mus nepasmerkia. Bęt kaip < 
aš jiems priminiau, kad pasi- j

i gengė. Net! vidutinis ___ _r .u . & ® -v ’.r -> vus Aicuu Kuname meKoLietuvos pilietis turėjo zr-1 dau&iflu n^ra> kaip koliones,xJ Ijtm < F7 r I1 I »*
.tų Lyga pasielgė su Lietu-(negalimą išmokti, kaip tik ko­
va, pripažindama Lenkijai 

(Vilnių. O ką apie Tautų 
Lygos razbaftiinkų lieta ir 
dar tebeliejamą kraują Mo­
ro kko j, Syrijoj if kituose 
boloniniuose ir pušiau-kolo- 
niniuose kraštuose? Juk tai 
irgi “Męalai”!

i

AKLAM KELIO NEPARODYS!
Šiuo tarpu vargiai kur 

[rasi tokį kampelį uetuviais 
apgyventą, kad žmonės ne­
būtų susirūpinę dabartine 

. j Lietuvos darbininkų pade- 
buvus čia. Fašistai durtuvo ir 

šautuvo pagelba užkorė 
grupeles kraugerių grobikų 
teroristinę diktatūrą ant 
daugumos žmonių ir laka jų 
kraują, kaip išalkę i tigrai. 
Šimtus komunistų ir jiems

nebuvo, kad čia s.-d. vadų 
provokacija. Buvo reikalau­
jama greičiau prašalinti ka- 
demus iš valdžios, darbo ir 
duonos suteikti visiems be­
darbiams, paliuosuoti visus , , - , . _ . - .
darbininku politinius kali? .f:: Kapsuko per Lais-
mus. Tai buvo isstojimas Blrtrušaičto ir visu ekka-kai- 
•ne pries naują vyriausybę dujų, tai ve kas pasirodė: Tie 
ir seimo daugumą, bet prieš ■ žmonės tiek prisisvajoję, tiek 
senas iėakėijps liekanas.” ! pripumpuoti .nęapykaiitos ne

Kitanje strąipsnyi ve kas ^es “Laisvę,0 beV ir prieš 
4 - r visą ąarbiecių ^iaudą, Kad ne

i tik jie patyę ’iieskiiitb; bet kad I

KAD TAI BOTŲ 
TAIP PADARU.

Jeigu policija būtų 
pavesta profesinių sąjungų, ži- 
nybon, tai fašistapri žipoma, 

j būtų buvę kur kas’ sunkiau 
padaryti perversmą. O jeigu 
armijos viršųnĖs būtų buvusios 
pakeistos darbininkiško - nlisi- 

j asmenimis, tas per- __ w__ a
versmas būtų buyęsi visiškai pritarėjų sugrūdo kalėji- pasakyta: , »*

n«x . i... - mu0Sųa jr jau keturis su- “Laike Kauno darbininkų
t-, o. » ‘ demonstracijos :fašis tai,

žvalgybininkai - chuliganai, 
kad ąpštoeižt darbininkų 
demonstraciją, kad visi ja 
pasipiktintų, daužė praeik 
viams kepures ir kai ką su­
mušė. Jie tai darė, nes ka- 
d'emai jiems liepė, juos sam­
dė ir davė, “kleboniškos”. 
Liaudininkų ir s.-d. vadai ir 
Čia apsiputoję pradėjo rėkti, 
kad tai'komunistų darbas, 
kad tai • darę dėmonsti'uo- 
janti darbininkai. Ne tik 

’rėkė, bet ir jų valdžia areš-

i kalSjimį, kur ta ir ^bar OmSK* MGb.®XS 
jie sėdį; tada ne, vienam so- ko klerilj^linW \ M- ■ į.n2ĮimfifįrS; i’L/a
cialdernokratu leidinv nema- mininkairti taip policijoj, taip daibunnkas ’Taipgi mato, S mes S talKSu am** “« »«’ fakti“‘ * kad komimistai smarkiau- 
f- . J.. .P. . _.L, sa sali na likdama smurtininku erini Ir aštri m iri ai ved3 ir Ve­

li . .. - .■ , . . oujviiavuwnv'opvFW'awrouie
Ūkas jiems ir parodo ką tokio išsitraukė britva, o anykštė? •

L narasvra Kansukn nr r.iefnvnfa ««« -j—. r**—

ne paminėjimų apie tai. Tik 
štai, 49 nr. nSocialdemokra- 
td* mes randam mažą žinu­
tę užvardintą ‘Ir Panevė­
žys juda”, štai tos žinutės 
turinys;

“Panevezys Vietoj uMary- 
tų kuriasi naujos profsąjun­
gos. Ypač aktingai pradeda 
veikti bendrosios sąjungos II 
skyrius. Narių skaičius auga 
ir auga. Organizuotas pata­
rimų biuras, teikia žinių 3 
sykius per savaitę sąjungos 
kviesti advokatai. Ruošiamos 
paskaitos. Jas skaito pasi­
keisdami 5 lektoriai. Arti­
miausiu laiku atsidaro social­
demokratų partijos kursai”.

šiai ir aštriausiai. vęd§ iik \e- 
j da kovą šti Lietuvos fašlz- 

■_x- u*, mu. Bet “Naujienų” štabotvirtina, buk social-haudmifikų - tvkiii mi klėrika-valdžia nenorėjusi gesinti be- syiau su KieiiKa
si kuriančio “raudonoj b gaiš- įais, “Draugo davatkomis, 
ro” ir net pati patekusi komu- šaukia, kad komunistai yra 
ristų "priklausomybėn”. (“kalčiausi” nuvertime Lie-

są šalį palikdama smurtininkų 
mylistoj.

“Lietuva” prisimygdama

Jeigu jau kalbate, ponai 
socialdemoki’atai, kalbėkite 

„ nuversti atvirai. Tada aiškiai pasa- 
tonų valdžią”. Kupnięt kylate,, kad bendrosios są- 
ikalai skelbią 5 griežtą jungos II Skyrių sukūrėte 

tai darbo ‘žmonės turi į dar tada, kai gerai veikė vi- 
' Toida,; mat, logika j sos 6 Panevėžio profšąįun- 

Jaikės Sleževičiaus ir Gri-lgos, ir sukūrėte tain, kad 
; suskaldyti! darbininkų eilės. 

|I*rieš pat fašistinį “pučą”!Tik jūsų skaldymo tikslus 
launo atžagareiyių, spauda gerai suprato darbininkai ir 
Bkėlė lemą, kad darbinin- nėjo į jūs Sukurtą sąjungos 
> ėr^tnizacijos nori apsi- -1
^flakluoti. Tai mes štai ką 
Wtoe pranešti: kovai prieš 
tsižiną Belgijos darbinin- 
K pradėjo tverti savo ko- 
pK. korpusus. Ta mintis 
j^dfeda prigyti ir Anglijo- 
B.- Tai kaip kitaip apsigint 
į nuo fašistiniu razbainin-

Kas to nesupranta, tas 
mis persimeta į fa- 
iles, ar virsta fašistų 

B|tokų» 
gulint apveikti fašistus, 
|kia galingo drūto bendro 
vrbo žmonių fronto. Mes 
^Btoęrikoje matom, kad 
^fedtią frontą iš pat pir- 

©risdčjo aa'dyti 
JBtoI "socialistai”.

parašytą Kapsuko ar Lietuvoj 
draugų apįę ekstra-k’airiuosius 
ir jų .klaidaš,. tai Jie Sako, kad 
tas viskas padaryta “Laisvės”* 
bei “Vilnięš^* kanceliarijose. *

Tad rtSkn paklausūs, kodėl 
jūs nesusidašinejatę ,tięsiogi- ; 
niai su Kapsuku, nes Kapsu­
kas apsiima su bile vįenu iš 
kairiųjų susirašinėti, kuris tik.1 
bori patirt jo nuomonę kas 2 
link kairumo bei kairiųjų (iš- 1 
skyrus patį BaltrušMij), ta* 
ve kokį atsakymą duoda: sa­
ko, jei mes (ekstra-kairieji),, 
Kapsuko nuomone, kaip kad ^okratJjosrtaisykl^nis, konffe- v 
“Laisvėj” buvo rašyta, esame 
klaidingi ir ūžimam klaidingą “
poziciją, tai kodėl d. Kapsu­
kas neparašo į “Aidą” ir ne­
pasmerkia? Bet man pastebė­
jus, kad d. Kapsukas priskaito 
“Aidą” prie kojitr-revoliuciniū 
laikraščių ir į jį nerašinės, tai 
jie išreiškė, kad jie tikėtų, 
jei d. Kapsukas Lšreikštų savo 
nuomonę kas link, ekstra-kai- 
i’iųj? per ** 
m u n i st ą. ” .
kutį laiko, ir parašau apie tų I 
žmonių pageidavimą, taipgi 
prašau draugo Kapsuko, kad 
išpildytų tą Baltrušaičio pase-

“kalčiausi” nuvertime Lie­
tuvos valdžios ir “komunis­
tai yra fašistai”. Tai yra 

' begėdiškas dūmimas aidų 
savo skaitytojam ir drėbi* 
mas purių ant komunistų. 
Matyt, “N.” mane, kad ir to tavo visai nekaltus, t. y., 
skaitytojai nesupras, ir ant 
toliaus tikės tom nesąmo­
nėm. Bet ne visai taip vyk­
sta. Daugelis jų skaitytojų 
stato klausimą šiaip: “Tai 
del ko fašistai atestuoją ko­
munistus ir šaudo juos? 
Jeigu jie būtų fašistai ar Į

’’ ' 1 ’ ’ ’ * (žvalgybos punkte). Tie pa­
tys, kurie karininkams ir 
kitiems praeiviams daužė 
nuo galvos kepures, (įalyva- .<o iiu y u 
vo areštavime augščiau į- [ kg j "^“norą? 
tartų komunizme (k»a. Cho-! 
dosaitė ir k.).”' s

Tas aiškiai rodo, kad šo- 
[cialdemokratai atliko fašis­
tinį darbą. Vietoj areštuoti I 

[tuos, kurie daužė kepu rėš ( 
(praeiviams, areštavo visai į 
[nekaltus. O tie, kurie dau-! 
žė, tai padėjo įtariamus ko-[ 
mttnizme areštuoti žvalgy­
bai. Bet “N.” rędaktorėlis 

Ito nemato. Ir jis negali ma­
tyti, nes jo akys yra per Jip .
storai apdumtos fašistine . , i i1" <i i » Kn kad valdžia teiktudvasia. Jei komunistai bu- r lo 
tų padėję s.-d. gelbėti Lie41Į x ___________

Įtuvoj augantį fašizmą, kaip 
kad socialdemokratai darė, 
tai tuomet ponas Grigaitis 
būtų katutes paplojęs ir su­
rikęs: “Gerai komunistai 
daro.” Bet kuomet komuni­
stai vedė kovą prieš Lietu-

ARGI RAUDONIEJI 
BUVO GLOSTOMI?

Juodasis gaivalas meluoja 
nerausdamas. Neš sociakliau- 
dininku. valdžia ne tik nebuvo 
komunistą intakoj, bet arešta­
vo kairesnius profesinių są­
jungų darbuotojus ir uždari­
nėjo profesines sąjungas, ku­
rios tik iš socialdemokratų 
pasprukdavo komunistinen va­
dovybei) .

Pastarąjį faktą pripažįsta ir 
“Sandara” Amerikos tautinin­
kų, tos pat sriovčs žmonių, 
kaip Lietuvos liaudininkai. 
1927 m* sausio 6 d. '‘Sandara” 
su pasipiktinimu atmuša tą 
kaltinimą, būk buvusioji val­
džia glosčius raudonuosius, ir 
užreiškia:

^Kuomet valdžia (bočiai-'tam galę?”
]iaį!dinink^ pamatė, kad rg 8ūžiniai, ax ..v— vxex ... 
keliose profesinėse sąjungo- u„iuSo:,no kpt Viri cnriald se vfa hoišavikn itaks tun. Kalbepiine, t bet Kąa sociaia.

Ir visur,| ir Iiauc'- valdžia davė pilną 
i galę fašistams gyvuoti, aug­
ti ir liuosai sukti savo liz­
dus, tai aiškus faktas. Fa­
šizmo spaudai buvo duota 

(pilna gale varyti prieš Vai­
zdžią agitaciją ir organizuo­
ti fašistines grupes. Bet kas 

[kita su anti-fašistais kai- 
i riaisiais darbininkais. Jų; 
I spauda buvo uždarinėjama! 
[ir susirinkimai ardomi ir 
! provokacijos daromos ant 
i darbininkų. “Darbininkų 
[Jaunimas” No. 4 straipsne- 
l'lyj “Didelė patooka” ve kai 
(sako:
| “Ne tiesą “Sočialdemokra- [ 
[ tas” rašo, kad buvę ant vė» j 
liavos užrašyta:’“Tegyvuo-LWx .....v r—

Ija komunistinė respublika!” vos augantį fašizmą ir sy- 
' Tokio obalsio : kojnųftistai | kiu reikalavo, kad valdžia ( 
patys nestato. Visi demon-i sulaikytu fašizmo augančią 
straeijos dalyvį^, gali na- galę, tai komunistai yra 
tvirtinti, kad tokie obalsio 'kaltinin kr i įvykusio fašizmo;

dirbtų delei jų, tai fašistai 
jų neareštuotų ir nešaudy­
tu.” Daugelis pasako: “Ar 
tik nesužiniai sociald. (ir 

| liaucL. valdžia padavė fašis- 
Ar jie taip da­

rė1 sužiniai, ar ne — čia ne­
se yra bolševikų įtaka, tuo- 
Jaus- jas uždarė. ’ __
kur 'tik boiševikų. veikimas 
pasirodydavo, tuoj buvo 
kreipiama domės”.
Tuo pačiu laiku, kaip žino-j t » J ! 1 A uv ici.in.Ui nrtip ZHIIV-

Sgmų. Tik kada, - jūsų ma, social-liaudininkų vyriau- 
džiaųgsrilui, apskrities vir-jsybė nekreipė jokios*domės į 
šininkas uždarė puikia.! vei- įąšistų organizacijas ir i jų 
Mančias profsąjungas, o jū- mMdavmiąsi.
siškę paliko, tada pradėjote L. ... •>
11- j& kelti įalvas, ir rašyti Il6nnkln,as ar tainnk.mas? 
į savo laikraščius, kad “Pa-j Daily Workerio koreėpon- 
nėvežys juda”. Taip, darbi-1 dentas sausio 3 d. praneša 
ninkiškas Panevėžys juda, apie pasekmės Mainierių 
nes pagrobta iš jo didžiau- Unijos rinkimų Illinois vai­
sias turtas — stiprios ir ge- Istijoj. Dvidešimtyje lokalų 
rai veikusios jo organizaci- kairiojo sparno kandidatai 
jos ir pakeistos jam tokios, į unijos prezidentus, šekre- 
kurių pryšaky su diktato- torius-iždininkus ir vice- 
riškomis teisėmis pastatyti prezidentus gavo du kartu 
sionistai, arba toki žmonės,- daugiau balsų, negu dabar- 
kaip Mažeika, kuriems jau tinis prezidentas, atgaleivis 
senai doroj .darbininkų or- Lewis su jo sėbrais.
ganizaeijoj neturėtų būt Pirmesniuose pranešimuo- 
viėtos. se irgi matėme laimėjimus J

"Tai taip Panevėžys juda. Lpažang'eanių mainierių kam

areštavo tuos, kurie nedavė 
chuliganams valios ir areš­
tavo tuos, kurie net nedaly- 
vavo. Kuriuos dar Račio 
žvalgyba turėjo po savo 
budeliška akia. O kaltinin­
kai visi paliko eiti savo pa­
reigas Miško gatvėj 13

ženklino skirtingais numeriais, . 
uždarė į klėtką ir liepė par 
laukti, kol Jėzusėlis u ' 

• Kuriam kalėdų dovana 
negavau sužinoti, bet kad.Jįf-;. 
du atsimins šias kalėdas, tai ; 
nereikia abejoti.

Šitai scenai pasibaijfeW' ' 
tiko dvi moterys h’ pradėjo 

[1T.., . ..i.„ ,.T. i kalbėti apie kalėdųMMM
' ar JS°‘ Tuoj priėjo ir trečia ir, varly- -J 

Tad as, gav-ęs m.s-[ dama porą skrynelių, pradėjo; J
“Ką jūs mislinate?}^ Man?■ 

vyro broliui pashintėipertoldaB 
brangias kalėdų dovanas,sįu*' 
rios kaštavo virš .10 .dolertih 8 
nuo jo gavome tik b'aksą.ci-^w 

R garų ir pustuzinį prastų nesi- — 
Į nėlių. Ar tai apsimoka kalė- « 
du dovanas pirkti kitiems

“Ką ' jau čia ir bėk S 
pradėjo, kita. “Ve, ka’d ir mi­
dų su savo vyru: prapirkėnib, ?

[ant dovanų 3'0 fltolerįu
nėms, o gavome tik kelias dė’ ’ 

L žutes menkniekių, kuriuos net.
sarmata žmogui parodyti.” , -

“Taigi, tai,'< pritai’ė trečia.
kale $6,000,000 paskolos far-1 Aš nors ir gavau niuo savo ^ 

MM^Hvakannėse brolienės gražius marškima,.^| 
roikalairin ’° vyras gerą naktinį ploSM'““| Lx... Įbet už tai praeitų kalėdų ŪO*/'j 

M vanas mes jiems pasiuntėme“^ 
Į labai geras ir, kaip aprokdė*^| 
jame, tai nė pusės tiek ver-
lės nuo jų nesame ^VS1’' 7'*^

Išklausęs tokios nupmon'to^^| 
■ pic kalėdų dovanas, daviau | 
sau garbės žotų: niekamtdpva* M 
nu 'nesiųsti ir. nuo niekė 
x'b> nkti. Tai bus “skvėr dyl,” g 

kaip amerikonai flako..
Jeigu po dovanomis gitai j 

Iziznis, kad pasipelnyti iŠ 
draugo ■ drauąjškĄmo, tai ge- 4 
riaus su tuo senu h? bižiiii^^ 
remtu 

Ime.M

Dzūko Vaikas.

REIKALAUJA FARME- 
RIAM PASKOLOS

WASHINGTON. — Re- 
publikonai senatorius Nor- 
beck ir atstovas Johnson, 
abu iš South Dakota valsti-

Lietuvoj . Ir mažas vaikas 
pasakys, kad to “mokytojo’? 
vyro ne tik nėra argumen­
tų, bet ir logikos. .Lot ką 
čia bekalbėti - apie logiką, 
Juk tas buržuazinis apuo­
kas vis tik tiek nemato to­
liau, ir jam fašizmas ir bur­
žuazija yra meilesni, negu 
darbininkai. ■

žaldokas. ‘ Senas Vincai.
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NAUJUS VICTOR’O
so-

vis-

demo kratų vaMžią,-w-mes, Buffalo lie-

BOSTONO IR APIELINKES ŽINIOS
MONTELLO, MASS.

PITTSTON, PA.
iš

BAYONNIEČIŲ REZOLIUCIJA 
PRIEŠ LIETUVOS FAŠISTUS.

Cuckoo-—Waltz. 
Lenaz—Schotische

pasmerkiame; kiavino- 
siautimu .Lietuvoje, per- 
galabinimą susipratusių 
Mes pasižadame visais

BUFFALO, N. Y.—Remiantis vę- 
• liausiais pranešimais iš 'Lietuvos, kad

as-
(Iš- 
Jis

ANO

riesi
kito

ge-
P»-

nki-

valdžią.
Prakalbose Buvęs.

kalbos įvyko.
Kalbėjo A. ’ Jankauskas ir

nuomonės sprando.
Likosi nutarta, kad ši rezoliucija 

būtų pasiųsta visiems lietuvių laik­
raščiams, kurie tik nesutinka su fa­
šistų valdžia.

Pirm. ST. VRUBLIAUSKAS
Prot.Rašt, KAZYS KARALIUS 

Kasos Glob. J. SVETIKAS.

onės 
viau 
ova-
> ri

Mano Sieloj šiandien šventė 
Kad Aš Našlaitėlė

buv.: “ pašto*r bendrinin- 
Jis vieton pasiaiškinimo 
pirmu žodžiu pradėjo

VICTOR TALKING CANDĖN, N. J., U. S. A.'
MACHINE CO. WHgF

Išio, kaip demonstracijos prie- 
H _______ žastis ir josios esmę, taip i®
‘kaltinamąjį ak-1 Provokacijų rengėjus ir jų ti-

žudžius Lietuvos varginguosius dar­
bininkus ir ūkininku^, kurie tik ne­
pritaria fašizmui ir Žengia į didesnį 
progresą; ‘ ir kadangi fašistai krau­
geriai plukdo Lietuvos varginguosius 
darbininkus ir ūkininkus jų pačių 
kraujuose, užkprimuL klerikalinio fa­
šizmo jungo; ir kadangi Amerikos 

prie kalėjimo jis1 lietuviai darbininkai davė daug me- 
kalbėjęs, O ne kas kitas. Mi- diiaginės ir moralės paramos Lietu-

B'

Gabala,' 8 & Sausio, 19Ž7! ' LAISVE Puslapis Trecias.

vienai, 
draugas, 

eigų kas 
dovanai,” 
ūkavimu, 
dvigubai, 
"ai tikra 

visi pa- :

gs i pas- 
'.epasida-’,.į 
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o., todėl . 
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To tik,
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už, tai i 
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(Tąsa)
Kalba Drg. Kalenda p 

Paskelbus “kaltinamąjį ak-j 
tą,” pasiaiškinimui gauna žo- I 
dį Kalenda. Jis kalba lietti- : 
viškai, bet žodžius sunkiai iš­
taria ir publika šaiposi del ne- i 
teisingo galūnių ištarimo, vie­
nok mintis aiški ir kalba nuo­
sekliai ir logingai. Visų pir­
ma jis atremia užmetimus dė­
lei pasakytos prakalbos Liau­
dies Namuose birželio 12 d., 
kur jis kalbėjęs žydiškai ir ru­
siška? ir kvietęs organizuotis į 
profesines sąjungas. Drg. Ka- 

' lenda paaiškina, kad darbinin­
kų profesinės sąjungos yra 
klasinės organizacijos ir jų ko­
vos vėliava yra raudona. Ir 
čia nesą nieko priešvalstybi-

* nio, neigi esą kokio “baubo,” 
kuriuo gązdinimu krikščioniš­
kos valdžios buvo įmokinta po­
licija. Be to, jis pareiškia, kad

J nesąs jjau tokiu- analfabetu, 
kad profesinių sąjungų reika­
lus maišytų'į krūvą su Sovie­
tų Rusija ir jos emblema. Ir 
kad tai esąs tuščias melas, pro­
vokacija tų, kuriems nepasise­
kę jį apkaltinti kuopininkų by- 
lojr m .• ,

Toliau jis paaiškina, kaip 
toji demonstracija įvyko ir 
kad priežastimi jai buvo vi­
siems įkirėjęs krikdejnų rėži- 

J mas, prieš kurį pirmoj eilėj
* balsavo Kauno darbininkai. Ir 

. todėl nieko nepaprasto, kad 
darbininkų reikalavimai išsi­
reiškė' stichinėj grandiozinėj 
demonstracijoj, čia nebuvo jo-, 
kio organizatoriaus (sako - d.

' Kalenda) ir kaltinti nėra ką. 
O jei jau kaltinti, tai tik tuos, 
kurie buvusį režimą palaikė, 

į kurie* smaugė darbininkus, ir 
todėl vieton mus, kaltinamųjų 
suole turi, sėdėti tikrieji kalti­
ninkai. Pagaliau paaiškinęs, 
Kaip jam, atsitiko nelaimė ei-s 
nant į balkoną, kada prasimu-

* še galvą ir kas tuo metu dėjo­
si, kad jis turėjo skubėt į li­
goninę ir tik pagrįžęs besutiko 
demonstracijos dalyvius jau 
pagrįžusius atgal į Rotušės 
aikštę, Kalenda pareiškė ’savo 
apgailėjimą^ kad neturėjęs ga­
limybei dalyvauti, nes tikįsF 
kad tuomet ir tię menki Račio 
agentų prov'okaciniai bandy­
mai ir tięk nebūtų pasisekę 
įvykdyti. It todėl jam nesą 
del ko teisintis, arba > daug: 
aiškintis.»> • H ’ -J i I

kslą, tarp kitko, iš pirmų die­
nų, pakišti lazdą į naujos 
valdžios težimą ir, Chodosytės 
neilgą, tet labai turiningą ir 
aiškią kalbą, del ko ji ėjo sy­
kiu su demonstracija ir kad 
ateityj ji nernėto priežasties, 
del kurios neturėtų prisidėti 
prie tokios darbininkų, de­
monstracijos. Bendrai ir Cho- 
dosytė gynė ne savo asmenį, 
o pačią demonstraciją.

Visi kiti kaltinamieji atsa­
kinėjo trumpai, kiek jų asme­
nį liečia, nes daugumą jųjų 
demonstracijoj nebuvę, ar net 
nematę.

Išlindo Provokatorius
‘ LšĮindo “yla iš maišo” — 
paskutinis “kaltinamasis1 
pis, kuris pasisakęs esąs buk 
pašto tarnautojų, tik is vis­
ko išrodo, kad veikiausia Ra­
dio 
kas.
jau

Kitų Pasiaiškinimai
Po drg. Kalendos vięnas po 

kitam paaiškinimus ddro kiti 
kaltinamieji, kur kas tuo me­
tu yra buvęs. Dauguma yra 
visai demonstracijoj nebuvę 
ir tam įrodyti išstatę savo 
liūdininkus. 1 •. ‘

Gavęs žodį, “kuopininkas” 
Stumbrys klausia Valst, Gy­
nėjo, kame jis esąs kaltina­
mas ir dar tokiuo straipsniu, 
kuris gręsia 10 metų kalėji­
mo. Niekas ant jojo nieko 
nesąs parodęs, ir jis tik eida­
mas į stotį važiuoti pas savo 
šeimyną į Alvitą, .pamatęs 
ties kalėjimu minią žmonių 
ir nujausdamas, ar nedarą 
kas kokio sumišimo, čia pat 
esant ginkluotai policijai, ku­
ris galėtų iššaukti kruvinų 
įvykių, kas nebesykį esą bu­
vę, jis negalėjęs nepažiūrėti 
dalykų stovio vietoje, žinoda­
mas gi, kad jo, kąipo “kuopi­
ninko”, žodis galįs turėti reik­
šmės' į susirinkusius ir pasi­
skubinęs. Jam priėjus arčiau 
ir atsitikę, kad koks tai 
muo pradėjęs šaukti i 
laužti kalėjimo vartus.!'
gi tame asmenyje pažinęs jau 
ne sykį žvalgyboj i matytą “ty- 
pą”, tuojau įspėjęs minią, kad, 

šankusis asmuo buvęs n ii vytas 
į šalį. Be to, jis darbininkų 
pakeltas ant rankų pasakęs 
neilgą kalbą ir esant tikslui jau pa­
siektu (pasveikinti politin. kaliniai), 
Išvietes minią baigti demons­
traciją.- Tą girdėję ir matę 
kalėjimo sargai ir galį paliū- 
dyti, kad j

raiškinW\ ką veikė kiti kal- 
J tinamųjų. Tankiai kartojo 
f frazes; klaip buvusieji demon­

stracijoj* dalyviai “kurstę prieš 
valdžią7;, “šaukę“ įvairius 
šauksmus, tįk laibai dvipras­
miai tuos “kaltinimus’* skyrė 
tam tar kitam kaltinamųjų- 
Sakė, j būk Kalenda “taip“ 
šaudęs, tai vėl traukiasi nuo 
griežto tvirtinimo ir “aiškina“, 
kad tik “buvę girdėti“ jojo 
“parodomi“ šauksmai^ bet ar 
tai Kalenda tą pasakęs^ jis 
hetvirtinąš. Bet tuo pačiu ii 
vėl sako “šaukė ir Kalenda“ 
iri 'vėl nepabaigia sakyti, ką 
šaukė ir ar tikrai Kalenda..

šitam .“kaltinamajam“ pra­
dėjus tokią pasaką aplink ir 
vėl apsukui, publika juokėsi’, 
kad Valstybės Gynėjas “su­
maišęs“ ir nė į tą vietą paso­
dinęs. Bent esą. turėjęs “pri­
siekti“, kad-“liudys“ ant kitų.

Tik ką (pasižadėjusio Stan­
kevičiau ' apgynimas, supran­
tama} paširoafe1 esąsl nereika­
lingu- ir advokatai i pareiškė 
teismui atsisaką! nuo įyninpo 
šio “kąltįnjamojo“., : ,

K. Giędrya^
(Bus daugiau)

Imkim N amo Kelisi REKORDUS
t4ii yra* siria^us dalykais! žrtfaint, kad ’šiais' ilgais žie­
mos vakarais^ turint Victrblą ir Victorio'rekordų, 
visuomet yra pasilinksminimų.‘ir1 muzikos; dainų ir 
šokių bilą laiku, kada ^ik patinka.
Gražios. Mergos 
Miela širdžiai

PROTESTO REZOLIUCIJOS PRIEŠ 
LIETUVOS FAŠISTUS

WORCESTER, Mass.—Mes, Lietu-’ paramą ir patys kovosime visais gali- 
vos Sūnų Draugijos ir Lietuvos Ap- mais būdais, ko.I bus nušluotas fašiz? 
švietos Bendrovės nariai, bendrame mas-klerikalizmas nuo Lietuvos bied-i 
susirinkime gruodžio 29 d., 1926 m., 
Lietuvių svetainėje, 29 Endicott st., 
kuomet gavome žinią, kad jau Lie­
tuvoje sušaudyta 4 Lietuvos piliečiai 
27 d. gruodžio—K. Požėla, Greifen- 
bergas, čiovny ir K. Giedrys—visas 
susirinkimas vienbalsiai reiškiame 
didžiaųsj pasipiktinimą ir nutariame 
išnešti griežčiausi protestą varde 600 
barių abiejų draugijų.

Kadangi gruodžio 17 d/ padarytan- ------ --------- •> • pi aiicsjuitua. .J-iiemvUii, lUIU

Lietuvoje perversmas smurto sukili- fašistai smurto keliu ir ginklu nu- 
mu ir nuversta žmogių yalios išrink- j verte Lietuvos, (liaudininkų ir social- 
toji valdžia; , , , demokratų, vaMžią,-w-mes, Buffalo lie-

Kadangi naujai patys save uzside- tuviai, visų keturių organizacijų kuo- 
vardu/ ‘skaičiuje1 daugiau dviejų 

šimtų" narių, 2 d. sausio laikytame 
APLA 25 kuopos suriiinkime, griež-: 
tai pasmerkiame tokį i kleęikalų f fą-( 
šistų žygį ir pasižadame visokiais 
tūdaisĮ jkovot prie^ fašistinjj smurtą 
Lietuvoje. • , Mes prisižadame . remti 
Lietuvos darbininkais ir biednuosius 
valstiečius 4 moraliai ir ’ materialiai. 
Griežto! reikalaujame, kadf fašistinis 
Smetona su Valdemanuir kiti jų šai-i 
kos gražintu valdžią liaudininkam^ 
ir socialdemokratams t atgal, kurie 
buvo liesokai išrinkti

šalin Smetona su fašistų gauja! 
šalin kruvinieji budeliai!
(Rezoliucija priimta vienbalsiai) 

Plnn. J. DIEUNIKAITIS
z Sekr. V, PEZA

Tžd. R. VAJTULEVIČIENĖ.

ŠV. VINCENTO LIETUVIŲ CHORAS 
ŠV. VINCENTO LIETUVIŲ CHORAS 

’No. 78992, 10-inch; 75c
KAMILA. JOZEVSKAITĖ 

. KAMILA JOZEVSKAITĖ 
Na. 78935, 10-inch, 75c
INTERNATIONAL NOVELTY QUARTET 
INTERNATIONAL NOVELTY QUARTET 
Na. 20253, 10-inch, 75c

Jeigu jūs dar niekad negirdėjot 
NAUJOSIOS ORTHOPHONIC 
VICTROLA, tai jūs galite ap- ‘ 
turėt netikėto smagumėlio. Pa-

5 prąšykite artimiausio Victorio 
pardavinėtojo, j ]kad pagriežtų 
jums viršuj mihėtūš rekordus 
ant New Orthophdnic Victoria 
ir parodytų jums daugelį stal­
ių Victrolų nuo $17.50 ir augš- 
Čiau.

Katalogas Viętrolų ir Lietuviškų rekordų dovanai, sulig 
pareikalavimo;

Kad gaut geriausių pasekmių, vartokit Victorio rekordus grie­
žiamus ant Victorio instrumentų su Victorio adatonūš (arba

i Tungstone Styli). žiūrėkit šios Trade-markės! / 

.THE NEW ATirfroln

ORTHOPHONIC V J-V L J. <7 J. O.

Varpas Bakery, 54 Maujer $t., Brooklyn, B
Savininkas A. M. Balchunas ' Telephone' Stagg (S&j

LIETUVIŲ TECHNIKOS, AUTOMOBILIŲ

MOKYKLA IR ,DIRBTUVE
Geriausiai įrengto] * vietoj. Prak­
tikos pamokos išardyt, sutaisyt ir 
4udet visokius motorus; apie elek­
trą. važiavimą ant -visokių kainų 
mašinų ir ant Fordo. Pilnas kur^ 
sas Soferio-mechaniko lietuvių f ir 
anglų kalboj. , Veda visiem žino­

mas ir per 15. metų prityręs j 
Inspektorius L. TIKNEVIČIUS 

larantuojame lalsnį ir diplomą; 
°ajieškome darbo. A * " r* 
■ Mnkvkla atdara i

M
Ateikite apžiūrėt mūsų .mokyklą ' ' ' ' , J®

'nkvkla atdara noc 9 ryte iki 9 vakare; hėdėliomiB nuo t) ryi*r 
•ki po pietų- KlekoF dienoipfc /r vakarai^ į, , 

i / ? NEW YORK AUTO SCHOOL , u 
IZS—Žnd j Avenuę t , Kam pas Ktb Sit. New York City

ję yaldoąąis juodojo fašizmo viešpa­
čiai, neva šalies, prez. Smetona ir 
rmn. pirm, valė^n^įiąs, jau pūspejo 
dalėisti militarirtiąip'teismui sušaudy­
ti virŠminėtūs piliečius,—

Todėl reikalaaijajne^ kad, kyo vei- 
kiaturiąį jbū|i| ^ąliputa^ ^udyprtas, ne­
kaltų Žjnonių;| .

'Reikalaujame, (kad tuo jaus būtų 
paliuosųoti visi naujosios valdžios a- 
reštuotfeji politiniai kaliniai;

Reikalaujame, kad smurtininkų val­
džia tuojauš pasitrauktų, užleisdama 
vįetą senajai, liaudies išrinktajai, 
valdžia?.

Taipgi mes šaukiame visus šios ša­
lies lietuvius, kelti bendrai galingą 
protesto balsą prieš Lietuvos tiro­
nus fašistus.

šalin iš Lietuvos krašto kraugerių 
fašistų gaujosi

Lai gyvuoja Lietuvos liaudies ir 
darbininkų valdžia!

Rezoliucijos komisini! *
D. G. JUSTUS
JOHN J. ŽALIMAS
JOHN PETKUNAS.

Ir Musų Kolonijos Darbinin­
kai Pasmerkė Lietuvos žmog­

žudžių Fašistų Valdžią.
Gruodžio -28 dj, Lieti. Tautiš-. 

ko Namo svetainėje/ buvo vie­
tos darbininkiškų organizaci­
jų surengtas masinis protesto 
mitingas ir prakalbos, prieš 
Lietuvos klerikalų-fašistų per­
versmą ir terorą. Buvo manyta, 
kad šios labai svarbios prakal­
bos neįvyks iš priežasties labai 
bjauraus oro, nes dieną snigo, 
o vakare taip smarkiai lijo, 
kad net vanduo ėjo upeliais 
ant gatvių, o dar čia ir baisus 
slidumas. Tačiaus žmonių su-ŲeKALB, IR.—Kadangi spauda pa­

duoda patikrinančias žinias, kad Lie­
tuvos šiek tiek laisvesnė valdžia li­
kosi nuversta fašistų ginklo pagalba 
ir įsteigta kraugeriška fašistinė val­
džia su fašistiniu diktatorium Smeto- I 
na ir Valdemaru priešakyje, ir ka­
dangi visoj Lietuvoj siaučia didžiau­
sias baltasis teroras, šimtai areštuo­
jama nekaltų darbininkų, grūdama į Į 
kalėjimus ir žudoma; net profesines 
sąjungas uždarinėjamos ir jų turtas 
konfiskuojamas; visi progresyviški 
ląįkraščiai uždarinėjami; ir kadangi 
Lietuvoj yra'teskelbtas fašistiniska- 

provokatorių1- darbai "irĮ™ stovis, <ir Vifei-tik“ clel to, kad ] 
_______ — ____J______ iii ribine T .wHivric vurcrinonmciiia /Ian.

vai, —
Tat mes, DeKalbos 

ALDLD. 46 kuopos, susirinkę j ma­
sinį mitingą Kočio ir Meto vi či o sve­
tainėj ant Market gatvės, gruodžio 
22 d., 1926 metais, reiškiame griež­
tą protestą Lietuvos fašizmui—kle­
rikaliniams kraugeriams ir sakome i 
visi vienbalsiai: nei vieno cento, nei 
žodžio už fašizmą, šalin fašizmas iš 
Lietuvos! Šalin visi kraugeriai nuo

nia tuojaus pradėjusi eiti į ša­
lį Nemuno link, o jis, bijoda­
mas payęluoti traukinį, nusi­
skubinęs į gelžkelio stotį.

Tai ištikro retas teisme at­
sitikimas, kad “kaltinamasis” 
pats “peršasi”. Sakosi tą ir 
tą veikęs, kuo jis nėra “Ak­
te” kaltinamu, o ir teisme 
Valstybės Gynėjas nenori ši­
tai kaltinamajam pripažinti. __________
Bet, Valstybės Gynėjo “neno-1 Lietuvos biednuomenės sprando! Sa­
ras” čia labai suprantamas,llin karo stovis! šalin ponų ir kūni­
nes drg. Stumbrio veikimas1 *u fašistinė valdžia! šalin mulkin- 
nėra jojo (prokuroro) nau­
dai.

IŠ kitų kaltinamųjų verta

lietuviai, vardu

Pagelba smurto kruvinieji fašistai 
nuvertė liaudininkų ir socialdemokra­
tų valdžią ir įvedė savo . ginkluotą .______  ___
diktatūrą ant Lietuvos liaudies. Vi- Į sirinko arti dviejų Šimtų ir pra­
šo. Lietuva paversta j baisiausios re­
akcijos stovyklą. Paskutiniai prane-. __ __ -
Šimai sako, kad keturi darbininkų į R. Mizara iŠ Brooklyno, N. Y.

j vadai jau sušaudyti. Keli Šimtai 
susipratusių darbininkų ir valstiečių 
taip pat atiduota karo lauko teismui. 
Jiems irgi grūmoja mirties bausmė.

Mes, Liet. Amer. Ukėsų. Kliubas, 
ADP LS., D.LIC Vytauto Draugija, 
ALDLD. 212 kp. ir LDSA. 45 kp. 
savo susirinkime, Lū5nr Lyceum sve­
tainėje, gruodžio 30 d., 1926, Ba­
yonne, N. . vardu Šio sus>inkimo, 
griežčiausiai 
sios valdžios 
sekiojimą ir 
darbininkų.
galim jais būdais remti Lietuvos žmo­
nių kovą prieš kruvinuosius fašistus. 
Taip pat raginame visus Amerikos 

■ lietuvius paskelbti griežtą kovą kaip 
fašistams Lietuvoje, taip tiems Ame­
rikoje, kurie vienokiu arba kitokiu 
būdu tuos fašistus remia.

i šalin kruvinoji fašistų valdžia! 1 
.Tegu gyvuoja Lietuvos liaudies 

kova už pasiliuosavimą iš po fašis^ 
tų letenos!

Pirm. B. K. Stankevičius, 
Sekr. A. Lukaitis.

Publika labai atydžiai klausė­
si prakalbų. Pirmiausia kalbė­
jo Jankauskas. Jis, kalbėda­
mas apie Lietuvos klerikalų- 
fašistų perversmą Lietuvoj ir 
ju terorą, perskaitė gautą nuo 
Lietuvos draugų, telegramą, 
kad jau fašistų valdžia Kau-,

’ Abelnai imant, kalbėtojai sa­
vo užduotis atliko gerai. Po 
prakalbų buvo užklausta, ar 
nesiranda klausimų, tačiaus 
nesirado. Tas reiškia, kad visi 
sutiko su kalbėtojų išvedžioji­
mais, pasitenkino prakalbomis.

Tik labai gaila, kad tą* die­
ną pasitaikė nepaprastai bjau­
rus oras, tai prakalbos nega­
lėjo būti tokios skaitlingos,-ko­
kios turėjo būti. Jeigu oras 
būtų buvęs gražus, tai žmonių 
būtu netilpę Lietuvių Tautiš-j 
ko Namo didžiojoj svetainėj.

Be abejo, greitu laiku bus ki 
tas masinis mitingas surengtas 
prieš Lietuvos dabartinę krau­
gerių

VYRIŠKiį DraPani) KRAUTUVĖ
Užlaikojnę g&rįaųsių kęmpanijų tavorą, kaip tai 

. viršutinius ir apatinius į i
Marškinius, ^akta|ząiš,( Soybeles, Kepuriukes

( ir kitus1 vyrams a^psiijengimui daiktus.
‘ S. ■PAUŽA 1

ipŠ-Si tlŠE^TY
kampas 106 St. ‘ ,

Richmond Hill, L. ii.* N> iY>.

Žiūrėkit Kę - Kili 
Žmonės Kalba Apie 
Naujoką Cigarus!

ALDLD. 12-tos Kuopos 
Darbuotės.

Kuopoj randasi pilnai už­
simokėjusių narių už 1926 me­
tus 31, tai yra, 29 vyrai ir dvi 

ryžiu j«.u xooAMvie ««« moterys. Per metus neteko-
ne sušaudė 4 darbiu, vadus. I me 4 narių, nes du persikėlėj 
Tuomet akymlrksnyjė apsirėiš- ,kitas kuopas, vienas išvažiąvo 
k§ publikoj liūdesio ir gailės-j Lietuvą, o vienas neprisiren- 
čio valanda; didelis pasipik- gė užsūnokėt. Naujų gayome

Švarių ir geriausių valgių užlaikyto jas restauracijos, toj daly] 
miesto, lietuvis L. ALEKSEJUS, 33 Hudson Avė., Brooklyne, sako: 
“Petrai, ir vėl atgabenk 300 cigarų, kad jie ir taip greit išėjo, mat, 
Edison Power House mechanikai tai vis graibo JONO—JOHN’S 
CIGAR; jie juos geriau myli ir kitokių nešmekiuoja. Tik pasiskubyk 
pristatyt!" 4 J . ' ,,

WHOLESALE CIGAR DEALER, J. Balseviče, 51 Sherman St - 
(Phone W. B. 6962-R), Wilkes-Barre, Pa., raio: "Jūsų cigarai labai 
geri. Tuoj ir vėl prisiųskit 1,000 John’sCigars ir 1,000 po vardu Petrą 
po 10c. ir 200 “Vytauto” po 15c. pavieniui, išviso 44 baksus po 50 ci­
garų.”

Draugas J, T. VAITEKŪNAS, 670 N. Main St, Brockton, Mauu, 
Iš savo Storo veik tik JOHN’S CIGARŲ kas savaitė parduoda po 400 
Visi brockton iečiai juos geriausiai myli rūkyti!

Daugybes žmonių ir biznierių Brooklyne ir kituose miestuose taip 
kalba ir rašo apie JONO ir PETRO NAUJOKŲ CIGARUS! ,

Gerbiami Draugai! Ir kituose ^liestuose reikalaukit nuo biznierių 
NAUJOKŲ CIGARŲ. Restauracijbse, užeigose ir kituose Storuose 
mes pristatome visur, daug ar mažais Visiems biznieriams, agentams 
ir privatiškjems žmonėms apmokam- persiuntimo lėšas. Rūkykit & 
džiaugkitės NAUJOKŲ CIGARAIS.—Adresas;

NAUJOKŲ CIGARŲ KRAUTUVĘ
267 Division Ąvenue . Brooklyn, N«

Draugai, remkite savuosius—reikalaukit' NAUJOKŲ CIGARŲ, ‘

penkis.
Laikytam^ susirinkime 2 d. 

sausio, tarp kitko nutarėm vi­
si padirbėt rengime prakalbų, 
parsitraukt literatūros ir “Vil­
nies” del pagarsinimo, taipgi 
"Labor Defender”. Stengtis 
palaikyt A. ž. jaunuolių mo-

I’tinimas‘tai ^žmogžudžių val­
džiai, kuri kunigų šventintomis 
kulkomis suvarstė tų dąrbinin- 
kų kūnus ir jų nekaltą kraują 
laka! Pagalinus tapo perskai­
tyta ir vienbalsiai, neskaitant 
vieną, priimta rezoliucija, pas­
merkiant Lietuvos žmogžudžių _ , ,
fašistu-klerikalų valdžią. Įkyklėlę ir lavint juos darbi-

Pertraukoi buvo renkamos ninkiškoj dvasioj. Mokyt o jau- 
aukos delei Lietuvos darbinin- ja du draugai iš 12 kuopos, 
kų, kovai prieš fašistus. Aukų j neimdami jokio užmokesčio, 
tapo surinkta arti 40 dolerių. Taipgi nutarė l>er visus 1927

Po pertraukai antru atveju'metus imt po 15 egz. “Ki- 
kalbėjo draugas R Mizara. Ka-lbirkšties” ir po 10 <rKomunis- 
dangi šiandien yra labai svar- to”, vienus, kaipo nuolatiniai 
i— i.i—:-------- r^j.-------------- j prenumeratoriai, kitus parda-

. Taipgi pen- 
užsi prenumeravo

' ‘ Už-

Chroniškos Ligos Vyrų ir moterų
PASEKMINGAI GYDOMOS MODERNIŠKAIS 

MOKSLINIAIS BŪDAIS K O

Afi SUTEIKIU GREITAS » PASEKMES TlsokfaoM kraujo 
ožaikrėtimuoM, Nervų Lifoga, Skūroa IlbSrlmuoM, Cbr»> , 
niškuoae Skauduliuoie, Išpntuaioae Liaukose (glanduoae).

ft ube įname naillpnijime 1 ligose Pūslei, lakatų, 
i Reumatizme, nesveikumuoie Skilvio, žarnų Ir, Krūtingą
1 Nežiūrint kokia «unkJ yra jūsų ilga (r kaip ilgai jfla k«B> 

Čiate

Aš GALIO JUMS PAGELBSTI

bus klausimas apie Lietuvos į- 
vykius, tai ir Mizar? kalbėjo i vinėt numeriais, 
tuo pačiu klausimu, kai ir Jan-Iki draugai U"1 
kauskas, tik jis daug plačiau, Lenino raštus už 30 dol. Už- 
smulkmeniškiau aiškino daly-(sakymą pasiųst drg. žalpiui. 
kus. Taip pat jis aiškino, kad j Drg. J. Kaspariunas apsiė- 

_____  tautininku ir socialistų — koa- mė platint literatūrą ir likosi 
uraganas. Apgriovė miestą licinė valdžia daugiau kovojo vienbalsiai draugų užtvirtin- 
Fuehfkichen, kur randasi I Prieš MįnjlsMi.u® darbininkus, tas. 

vari outi oieanu&menei. .___________7 j » i ” “ ------ ’ ’ •
-------------- T Mes visą paramą duosime Lietu- &Pie 60,000 gyventojų. l._ 

pažymėti kalbos d.d. Vico. ne- vos hiednuomenei vedimui kovos priei mažai žmonių sužeista. Sun- kad Lietuvoj grūmoja 
blogiau už Kalendą nurodži.u- Lietuvos fafizmt. ir tol duosime)tai stogų nuversta. ------- -

tojai ir skriaudikai biednuomenės!
Visa galia turi boti biednusmenei.

Uraganas Vengrijoj
BUDAPEST. — Vengri­

joj siautė didelė vėtra —-

negu prieš fašistus, nors darbi- i
1'i L“ T! i’n L-n j hllVTA —f---------------vagimi- Tat linkiu jums, draugai,

rinkai buvo perspėję valdžią, energijos ir ištvermės jūsų už- 
įbrėžtame darbe 1927 metais.

Vienas iš Daugelio^ūis pavojus,

MANO KAINOS YHA NEAUGSTOS. Ai rotelkln 
Icožnam ligoniui ypatifiki atydą kiekviename atii- 
lankyme.
Kraujo ištyrimas, Šlapumo iŠegzaminavimae ir X- 
Splnduiiai ; 606 ir 914 serumo |čirškimai.

PATARIMAI IR IŠEGZAMINAVIMAJ 
UŽDYK4

D R. 71 N S Specialistas
Praktikuoja per 28 aietua.

110 EAST 16TH ST., NEW YORK 
Tarp 4th Ave, ir Irving Place.

KASDIEN: Nuo 0 A. ML ild 8 P. M. NedeUoKlli 
Nuo 0 A. M. iki 4. P. M.
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Sarmata^, Sudėtų viską į vežimą, gas- 
tadinę už rankos ir bėgtij kur akys veda, o 
'Ojos nešą, bet gaila patikti tokių paklus­
ta parapijonų būrelis, puiki bažnytėlė bei 
įtta<klebonija, šiaip blogai ir taip nege- 
ąi. Miela žentas, gaila varškes, bet savas 
ilvas tižvis mielesnis.
|! Po Ilgo galvojimo tr Aupianydamas 
iris-tfotogranstas jam tokį’šposą iškirto, 
-sumanė papirkti fotografistą. Tuoj ke 
ūrę aįnt galvos, lazdelę i ranką ir marš pas

O tu didelis nafchalas.
Tai ištaręs kunigiukas smuko pro du­

ris ir nudūlino savais keliais. Fotogiafis* 
tas ilgai lydėjo kunigiuką savo akimis ir 
stebėjosi, kad pamokytas žmogus ir dar 
kunigas gali turėti tokias akis, .kurios ne­
bijo dūmų.

inckeesrokiėči&i» kurie moka 
labai gerai kariauti, jie pii> 
mutiniai’ sučiupo L J* Al

.P*L,A. Visu Nariu Žiniai* " I L,Aa iždą, šitie draugai taip-
Šiuomi įpriatiešu, l^ad pabai- gi prisiunčia apsčiai naujų ne- 

oje lapkričio ir pradžioje laisvių į ^Centrų. TTT ™

APLA REIKALAI dabar daugeliš nbtikĮįjb, kad)' 
negalėjo įdėti'ir btfy£ kalbų 
tarp narių, kad, tur-būt, ty­
čia “Tėvynės” redakcija nedė-
jus.

S
Kida ;bunigiuka^ . įėjo į fotografijų 
ūdiją, fotografistas traukė vieną porą ii 
enas jaunaš vaikinas laukė savo kaleinos 
unigas, morėthbmas pasikalbėti su. foto> 
lafistu, kad niekas negii?d|tą, nutarė pa 
likti kol $dsi išeis ir, neturėdamas kitokii’ 
įžsiėmimo, sii|Sikeitė ppka^ knjt ntigąrbs b 
wadejo žiūrinėti ant sienų IrabanČias foto 

^afijAš. '1 ''' ! . j
ru 'ShW Vestuves,. paka

iynos, čielos lietuvių šeimynos, pavienių ii 
jąm pažįstamų parapijonų. Stovėjo savi, 
nosį kaip triūbą atstatęs ir mums ’ZinOTfiatl 
Skliutanosis ir didelius ūsus išpūtęs parajiiį 
®š prezidentas bei daugelis kitų, net kuni' 
gfuko fotografijos Adomo marškiniuose, 
aėsimatė. e* - • 4 *

Kunigiukas, akėdamas į jaunų mer 
ginų fotografijas taip užsimąstė, kad ne 
tto, kaip visi buvusieji studijoj apleido ją 
is, tarsi iš miego pašoko tik tada, kadi 
^tografistas priėjęs artyn užkalbino jį: 
t “Ar ir kunigėlis norėsite nūsifotogra 
loti?”

“O.:. Taip, taip... Matote,] aš... taip 
lip!” susimaišęs tąipsęjo kunigas.
g “Kokioj pozoj—sėdintis, ar stačias?” 
Ik “Ir sėdintis ir stačias, aš atėjau., o, nę 
.Ąš atėjau pas tamstą visai su kitu reika 
B. Y... y... ypatiškai norėčiau su tamsti 
įsikalbėti.”

“O kame dalykas?”
j “TaPmatai, tamsta... Kaip čia paša 
|us?«. Dalykas labai; syarbus ir asltatesta’l 
nkamai atlyginčiau, jei mano prašymą iš 
Ūdytum.” i '
; “$ei tas man bits galima, kodeLnę?” 
» “Tainstk, kaipo fbtografistofcj I aH m

" m m^an pasakyti, kas»šitą 
d Tai?tardamasįfpadavė<fotogniž 
lėtą fotografiją. Šia perleidęs akimis fa 
įgrafiją, paskui .kunigiuko ,veidą, rimta 
ąsišypspjo ir tarė: <
I “Darbas gerai atliktas. Naturališkas 
lt juk čia tamsta stovite, ,ar ne?” 
T “Taip, taip, tamsta.:.”
?• “Ne aš, bet tamsta čia stovite,’ 
Irto fotografistas.

“Taigi, tai... Aš, tamsta, aš.” .
K “Jus stovite ant fotografijos ir nęži- 
Mę, kas jus nutraukė?” .

»Wt, čia ir visa beda, tamsta. Jeigu a? 
ūęiau pamatęs, kad jjiš ihane traukė, bū- 
iąu nors Veidą nukreipęs: į šalį.” 
tadabar suprantu: reiškia, be jūsų 
fąkimo tapote sučiupti prie užginto vai- 
įfcs?^
eC “Taip, taip, tamsta... Be mano sutiki-į 
ib. Jeigu tamsta galėtum šitas visas pra­
tiktas fotografijas ir jų stiklą gauti ir 
rję mano aidų viską sumestumęte į dėgan- 
ftecįų—tūkstantį dolerių gautumėte.” • 

■■ “Reiškia, kunigėlis tapai sučiuptas 
|e užginto vaisiaus, o kad skietas nepa- 
wtj'tu jūsų nemorališkų darbų, norite, 
ad aš jus paslėpčiau už tūkstančio dolerių 
Itaškos, ,ar taip, kunige?” 
®Wa<į), %ipi žmoma.”
& “O tuomet vėl, kaip nekaltas avinėlis, 
iVtum ’pamokslus - ir laikytum mišias^ 
ems Žmonėms, is kuriu tą tūkstantį dole- 
,ų surinkai. Jai šitokie' jūs esate broliai 
ristuje?” ,
i'f‘Gąu,m du tūkstančius. Tik padalyk, 
ip prašau, ir niekam apie tai nesakyk, 
§iniildamas, tamst#.”
' “Nė, kunige! Tegul pamato tie jūsų 
kle pagauti zmoneliai, kas jus tokie, ko 
pilate, o ką patys darote už klebonijos 
b; puvo žmogus, kuris jus pastatė 
f tikinčiųjų akis be niaskos, tai ir sto­
tie, gerbiamasai. Mano sąžinę už dole- 
fnenupirksi ir keliauk sau sveikas su 
»doleriais.”
“^Ar tai tų manai, kad tu platindamas 
štografįjas išvysi mane iš parapijos?” 

tai paklausė kunigas.
“Ąi* tai tu jautiesi turįs tiek pilietiš- 

įs drąsos, kad galėsi žiūrėti .tiems žmo- 
ims tiesiai į aids, kurie matė tavo ‘šven- 
kblyviškus’ darbi®?... Tikras brolis Kris- 
ijo, nėra ko ir sakuti 1”

is?”
“Ne!” , . '
“Tai tu esi didelis durnius!” ■

per

Parapijonų Mitingas
Dar prieš aštuntą valandą, o jau salė 

buvo prisigrūdus žmonėmis, kurie kaišiojo 
vieni kitiems po nosimi minėtas fotogra­
fijas ir girdėjosi vienas ir tas pats atsaky­
mas—“mačiau.”

Ant pągrindų pasirodė parapijos pre­
zidentas. Tai buvo mažo ūgio žmogelis., 
dideliais, kaip kopūstais, ūsais ir mėlynais 
"andais ant. abiejų veidų, iš ko galima buvo 
luprasti, kad per ję’burpą. kada nors, per- 
iirito dideli anglies kąvalkaį ir paliko savo 
lėdsaką ant visa<jo. amžiaus. Jis sudąyė 
kujaliu į stalą ir išpūtęs savo didelius ūšus, 
įiruputį mikčiodamas, pradėjo f ’
,, “Me... me... ra-e-e-ę-ldžių ąųsė^ė-ė-stį ip 
ižsilaikyti raiųs-ra-iai-n. ©ąKb-ib-an peršta- 
ta-ni-U' kalbėti p-poną Skliūt-ti&*t*t-»anosį.” 
‘'1; Publika pasitiko kalbėtoją stipriu del- 
lū1 plojimu. Šis nusišluostė savo didelę no- 

dį, į,mažą nosinę, pasitraukė kelines augš- 
yn, žengė* porą sunkių žingsnių pirmyn ir 
madėjo: (
t fIBroliai ir seserys!

“Mes pastatėme savo dentais dievo na­
nus, įsileidome kunigą ir užlaikėme ji. O 
labar? Iš to kunigo, kuris mus spaviedo- 

laikė mišias šventas ir sakė mums pa* 
nokslus, liko paskutinis latras ir paleistu­
vis.' '

“Esu tikras, kad visi matėte jo ‘pik- 
neią’ ir žinote, ką tas reiškia. Dabar ky- 
a Mausimas, ar mes laikysime jį’ savo baž­
nyčioj? Ai’ imsime iš jo rankų j savo bur­
iąs sakramentus, ar bučiuosime jo rankas 
r ar leisime tokiam latrui laikyti mišias 
šventas?... Atsakykite, broliai katalilcai!” ,

“Ne, ne! Laukan tokį farizejų iš die­
zo namų!” suūžė veik visa salė.

- • “Kas, kad išmest? Pakeliate po vieną 
ranką augštyn.”

. “Išmest! Išmest!...” pasigirdo balsai 
r(iškįlo rankos.

ū il'Kas, kad palikt? Pakelkite po ran­
ką.” • Niekas neiškėlė.

1 ^Reiškia, visi sutinka išmest,” patvir- 
Skliutanosis.. “EĮabar turime išrinkti 

rajĮlypįi®>i ^Vrie P^ePs kunigui išsikraus- 
ir. parašys .^yškūpui laišką,', ,kAd jis 

mums kitą kunigą.” .
^’Skfiūtanosis!. Skliųtanosis!” suriko ! 

keB balsai.
Kaip tik tapo išrinktas komitetas su i 

Skliutanosiu priešakyje^ kurie turėjo išva- 1 
y t kiln. Giliuką, o jo vieton gauti kitą ku-1 
nigą,- atsistojo pusamžis žmogus ir papra- 
še, kad jam pavelytų išsireikšti savo nuo- į 
monę šitame dalyke.. Publikai sutikus, mi- < 
rietas'žmogus .užlipo5 ant pagrindų ir man- 1 
dagiai pradėjo kalbėti: J
s. “Gerbiami viengenčiai!

"“Ir man papuolė į rankas jūsų kimi- Į 
liuko fotografija: Tai paveikslas^ kuris < 
nuplėšė nuo kunigo liūno šventenybės sky- .< 
dą ir parodė jums, kas yra kunigai ir ko- i 
kias,pareigas jie atlikinėja už klebonijos ! 
sienų. Jūs tai gerai matote savo locnomis ’ 
akimis ir įsitėmykite tai ant visados.

“Ar jūs manote, kad tik jūsų kunigiu- j 
kas užsiiminėja tokiais grie^nais darbais? i 
Af jūs tikite, kad kitas bus geresnis ir nę-1 
kaštavos uždrausto vaisisras? Jeigu jūs ’ 
taip manote, tai klystate, mieli broliai ir į 
sęSeiys, ir dumiate patys sau akis. Visa 
dvaąiškija, visi kunigai, pradedant nuo po­
piežiaus ir baigiant vikaru, yra told e pat] 
ir Atlikinėja toldaš pat orgijas už šiltų kle- { 
bonįjos sienų, m '

“Kad sumažinti tų dievo drigantų skai- j 
čiiį, jūs neprivąlotę jieškoti kito tokio dri- i 
ganto 'i r savo centais užlaikyti'jį. Mrgi jūs h 
negalite gyvent? bė kunigo ir bažnyčios, J 
kaip daugelis tdkhį pat'darbininkii g>’ve*į 
ha? . Galite, bet neturite tiek •’drąsos, kad 
pasiliuosuoti iš tikėjimiskų prietarų, kurie 
užkariavę laiko jūsų protą ir sielą. Ne­
statykite bažnyčių, kurias vyskupas is jū­
sų atima, neduokite kunigams pinigų ir jų 
nė surišę į bažnyčią heatvėsite. Kaip grei­
tai kunigai nesitikės iš jūsų dolerių, taip 
greitai jie Spjaus ant jūsų dūšių, bažnyčios 
ir paties dievo. O jūs įžengsite į laisvo 
žmogaus gyvenimą „ir nusikratysite vieną 
parazitą nuo savo sprando.

“Jeigu jau ir šitas paveikslėlis neati­
darys jums akių, tai kaip kalbėjot poterius, 
taip ir kalbėkite; kaip šėrėte dievo drigan­
tus, taip ir šerkite. “
pa, kaštuokitės, o i 
i.č./:..j:r./-r- ... .„ „ 
kitą važiuojamą. Bet aš -esu tikrąs, kad 
varnas varnui akies niekuomet heiškerta. 
Dar jūs turėsite nemažai mitingu atlaikyti,

Važiuokite pas vyskū-
___  _ to bus nauda jums to* 

kia/kad išviję viena velnią jojamą, gausite 
kitą važiuojamą. L~_. -----

Tai nesutinki sunaikinti \įas fotogra- nemažai pinigu praleisti ant kelionių_pas.
vyskūpą, kol iskrapžtyritę sąyo kunigėli iš] 
parapijos.

-TBUS'daUgiau).;

goję lapkričio ir pradžioje laisvių, į ^Centrą. W. Va. ge- 
gruodžio susitvėrė 3 naujos riausiai stovi Thomas; d< M.j 
kuopos: Clinton, Ind., 4-6; De- L 
troit, Mielių 4V, ir Minersville, n

. Pa., 48, Sveikiname šiaszz:- ’ 7 __ _____ .
' jas kuopas ir linkime mes? New°Yorko valstijoj gerai sto­
jom s p—' -1 ’ '

| Šių 
. nosi: 
ris; Detroit. Mich., 
pūtis,

’ A. Mallnauskasji1M
i gų pasidarbavimą užgimė trys]' 
l naujos kuopos.
1 Taipgi turiu pranešti, kad burgh as apmiręs. ___ , 
per lapkričio mėnesį labai gc- burghiečiai davė žodį, kad jie | 
rai pasidarbavo. 14 kuopa, parodys, ką gali. T™ 
Braddock, Pa, štai ką rašo d. gerai, mes pažiūrėsime, 
G. * Urbonas: “D. Gafaveckdi," ’ ’
Carnegie, Pa. Drauge, jūsų! 
laišką - gavau—ačiū. Užtatai

sįpą žinutę, kad per, HpicričĮo ’ 
nbėnęsj nse,paprastuo^e \susire-f . 
mimuose $u priešų' paėhfėm f 
12 priešo kareivių , į nelaisvę, 
bet jiems sutikus būti ištiki­
mais ĄPLA. organizacijos įs­
tatymams, suteikėm 14 puh 
ko narystės ženklelius ir pa- 
liuosavome. Tad reiškia, mm 
sų pulkas per vieną mėnesį 
laiko paaugo ant 12 naujų 
stiprių kareivių, jų tarpe ir 
piano 18 metų, 6 pėdų ir vie­
pto cėlio, didėlis, kaip aržuo- 
las, sveikas ir tvirtas sūnus. 
Taipgi vedu korespondenciją 
$u Clevelando draugais W. 
Cūšter ir A. Jac.es kas link 
suorganizavimo ČlėVelande A. 
P.L.A. kuopos. Ir tie drau­
gai prižadėjo po naujų metų 
suorganizuoti Clevelande kuo­
pą. Tat reiškia, mūsų gerbia­
ma organizacija kas kart įgau­
na daugiau įtekmės pažan­
giuosiuose darbininkuose, dau­
giau agitacijos, daugiau nau­
jų narių.”

Tai šitaip rašo d. Urbonas/ 
tas nenūilsiantis APLA. dar­
buotojas. Bet reikia pasaky­
ti, kad 14 kubpos paakstini- 
mas prie veikimo, tai buvo d. 
L. Prušeikos prakalbų marš­
rutas. Rdiškia, d. Pruseikos 
prakalbos ; buvo tas’ aliejus, 
kuris i4 kuopai davė smar­
kų veikimą ir iš to išėjo gerės 
pasękmės* Bet, drauge Urbo- ( 
b ai/ turite neatlAidžiai darbuo- ] 
tis, nes kitaip ijUstgali Girard- 1 
villė, Pa., sukirsti, nes tenai h 
yra! geni draitgų, kurie gerai)] 
darbuojasi! Pav., A. Dam-r 
bauskaš, S.t M’orhikaitis ir ki- L 
ii. Girąrdvilliečiai kiekvieną L 
mėn. naujų, narių prisiunčia h 
sugaudę į APLA. draugiją, h 
Girardvillės draugai nusiskun- h 
džia, kad to miestelio juod-h 
varnis jiems labai kenkia, bet ] 
jie nepaiso, ’ ’ *j

Tą patį reikia 
apie Braddocką, 
didelį nenaudėlį, 
dėlis taipgi yra 
chalas ir darbininkų priešas, 
jis irgi mėgina pakenkti vi­
sam progresui, bet braddokie- 
čiai jo nepaiso, jie varo savo 
darbą pirmyn. Taipgi gerai 
darbuojasi Benton, Ill., West 
Frankfort, Ill., Benld, Buck­
ner, Royalton, Collinsville ir 
kitur. Abelnai, visoj Illinois (i; 
valstijoj APLA, kareiviai ge­
rai darbuojasi ir visuomet su­
ima į nelaisvę ir priskaito į 
APLA. eiles.

Saginaw, Mich., draugai J. 
Kuras ir S. M. Liesis taipgi 
gerai kariauja, kurie konfis­
kuoja priešo kareivius ir pri­
skiria prie APLA. 43 kuopos. 
Bet jiems yra didelis konku­
rentas 33 kuopa, Grand Ra-1 
pids, Mich. Tonais neatlai- 
džiai kariauja draugai; A. B. 
Shatkijs, P. Samulionis,- J; Bal­
čiūnas ir kiti. Tai yra seZ

SLA 57 Kp. Pirm.
J. K. Karazija.

Balčiūnas yra prityręs ka- 
vis, jis sukerta Minden, ir 

s vaS»j apsadūriuni^pon.
uopas. vi Buffalo; Brooklynas labai tas’ą ir Mundurą, 01’ganiZa- 

rūpi- sutingęs. Ojiio valstijoj dar vime maišto Parras de la

Mexico City. —, V aidžia

išaugti į dideles k
kuopų šutv§rimą^_.__ _ _ ...

Clinton, Ind., d. Skinde-'nėra konkurento, tai AlcronasI Fuente Coahuila valstijoj.
?4ich_, d. Ed. She- dirba lėtai, bet kaip Clevelan- j- punde būvi iaunuoliu ir Minersville, Pa., d. das išsijudins, tai ir Akronas Jie, SUgunfle DUU jaunuolių,

Per šią drau- turės smarkiau padirbėti. neturinčią 14 metų, sykių 
~ ' ■ 1 ■ ' , , . įsu 30 vyru pradėti maista,Beje, Pennsylvania valstijoj 

visos knopūs dirba, tik Pitts-* 
Ik-- geį pįtts-

Lietuvon ir iš Lietuvos
PER BREMENĄ 

didžiausio ir * greičiausio
Vokiško laivo sj-Sl

COLUMBUS
ARBA ANT KITŲ TOS LINI­
JOS LAIVŲ TIK .AšTUONIAS

’ DIENAS
?ulki Trečia

atskiri

NORTH

ant

ANT JŪRŲ.
Kleba—rieti tik 
kambarini. U. Jį

GERMAN

32 Broadway - New York 
:Arba pas bile vietini agente.:

... --- ----
ka gali. Tai labai 

kaip
Pittsburghas kariams.

‘ Tėvynės” No; 52 tūlas peeJ
visų pirma įurių .pr'aneęia lipk-1 s,a^0’ d. Pruseika 

-• - - r ' ■* x‘ Mokios naudos 'nėra padaręs su
savp prakalbomis del APLA. 
Bet aš neigčiau žinoti, iŠ kur j 
tas peckelis. žilio, kad joj<jos j 
naudos nėra įš‘ d. Prušeikos' 
prakalbų ? , Po d,. Priisėrkbs g 
prakalbų maršrutė tuoj atėjo | 
naujų narių įs šių vietų: Brad­
dock,. East Pittsburgh, Me-. 
Kees Rocks, New . Kensiiigton, 
Castle Shannon, Coal Center ■ 
ir kitų vietų’ Mat, tie pecke- 
liai sprendžia pagal P. Vitai- 
tj, jie mano, kaip p. ’Vitalis 
SLA. 3 apskričiui nuostolių 
padarę, o naudos jokios ne­
padarė, tai jie mano, kad ir r 
d. Pruseika panašiai pasielgė. 
Taip mano ir Carnegies “tū­
zas” “č,y, bet tas žmogus tin- L 
gi ateiti į Centro raštinę ir 
paklausti, kiek kuopos už tą 

i mėnesį prisiuntė naujų narių, 
kur d. L. Pruseika 'kalbėjo. 
Bet, žinoma, tiems žmonėms 
neuždrausi panašiai manyti ir 
peckelioti.

J. Gataveckas, 
APLA. Centro Sekr.

pasakyti ir 
nes jie turi 

šis nenau­
di del i s na-

Keturios savaitės iitgal til­
po ‘ is Wore esteri o korespon­
dencija tūlo SLA. 57 kp, nario, 
"Laisvėje7' aprašančio ’SLA. 
57 kp. buvusį teatrą “Pilienie- 
čiaį”, kur tiarp kitko buvo pa- 
Asytsų kad “Tėvynės” redak­
torius Si Vitkitis tyčia kenkęs 
kuopos padengimams, netal­
pindamas kuopos pranešimų. 
Turiu pasakyti, kad man ne­
žinant kaip anksti reikia pri­
siųsti pranešimas prieš išei­
nant “Tėvynei”, todėl aš pa­
siunčiau tik savaite pirmiau, 
negu išeis tas numeris, kur 
mes norėjome, kad tilptų tas] 
mūsų 
gavo 
mūsų 
tyta 
pirmą 
Mūsų pranešimas buvo para

pranešimas. Kada jau 
“Tėyjmėš” redakcija 

pranešimą, buvo susta- 
“Tėvync”. išskyrus tik 

ir paskutinį puslapį.

sytas korespondencijos for­
moj, tai redakcija nedėjus j 
paskutinį puslapį. Taigi kaip 
pasirodė, ”Tėvynės” redakto­
riui yra visai netpisipgas už­
metimas.

Labai gaila, kad taip yra, 
bet tarpe SLA. 57 kp. narių 

praeities mažai *‘Tėvynės” 
l. turi pasitikėjimo. Kuo- 
t du ai’ 3 metai atgal buvo 

įvykus betvarkė tarpe SLA. 
W ore esteri o narių, tai yra, 
dar Dėdyno laikais, k tuomet 
dešiniųjų pažvalgų žmonės, 
pasinaudoję ta betvarke, pra­
dėjo visokius šmeižtus lieti

buotojq simąją spaudą 
kuomet SLA.’ 

atitaisyti tuos 
šmeižtus, tai “Tėvynėj” nebu- 
yo vietos, net ir sussirinkfmub*- 
bC priimtiems raštams, tai ir

DRAUGU ATYDAI
Naujų metų jau sulaukėme. Darbininkų Kalendoriaus 

dar turime 12 00 egzempliorių ant rankų.

Lai būna visų pasiryžimas platinti kuo smarkiausiai, kad 
neliktų nei vienos kopijos,
Kurie jau išpardavė te visus kiek turėjote užsisakę, tuojau 
reiltalauklįe daugiau prisiųsti. ..
Kur tik gyvena lietuvių., t<‘H turime pasirūpinti pristatyti 
DARBININKŲ KALENDORIAUS. Jokia1 knyga lietuvių 
kalboje: taip r lengvai nesiplutiua, kaip DARBININKŲ 
KALENDORIUS. Jei liktų nors šimtas egzempliorių ne- 
IšpįaUntŲ, tai turėtume; liūdnai prisipažinti, kad musų Ii- 
terttūroa platinimo aparatas prastai veikia,

r w ADMINISTRACIJA
46 Fen Eyck Street^* Brooklyn/ N. Y.
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Laisnuotas 
GRABORIUS

Parandavojam automobilins ir 
karietas veselijom, krikštynom 

ir šiaip pasivažingjiiniannR. 
61-52 Grand Avenue 

Maspeth, N. Y.

Detroito Lietuvių Darbininkų Aptiekei
♦ Čia randasi dvi lietuviškos aptiekoi, kuriose galima pirkti vaįs? X 
t tua daug prieinamesne kaina, nagu kur kitur dabartiniu laiku. J

A. M. KISHON, Aptiekorius Savininku t
~ ~~ į

_____ KISHON, Aptiekoriua Savininkas
8701 JOS. CAMPAŲ AVĖ. ir BOtf CHENH STr

■ .4 Pareikalaukitė 

veltui duodanioa
i pavyzdinės bonkutės.

Jie visi mėgsta

Visose 35c.
vais­ iĮĮf* XJ2

tinėse
Nėra nieko geresnio nuo 
užkietėjimo vidurių ir 

suirusio skilvio.

PONK^ i

F. AD RICHTER & CO.
Berry & So, 5th Sts./ 

Brooklyn, N» XZ 

r

GERIAUSIAS

PIRKIMAS
Tel. Clėvelsfod 6654

JAMAICA-
Vienai šeimynai 6 kambarių namai r 
su visais vėliausios mados parankamų ir patogumų 
įtaisymais; ąžuolo grindys, “tailos” virtuvėje irmau- 
dynes į sieną įbudavotos ir lašais (shower) nusimaz- 
gojimui prietaisai? garo šiluma, kanalizacija (sew­
ers), gaząs ir elektra.
Privažiavimas patogus, išyvisur^ ;Šeptynibmjmi®tSą 
laiko daeinama iki didžiajai Jamaica stočiai; 10 min. 
iki Jamaica eloveitero ,lnįjai ir 5 mfn, iki Sutphin 
Boulevard, iš kur traukiniai eina į Long Inland City*

Atsišaukite :

BATVINIS BROS
10739„115th St.f Richmond Hitt, NX
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IWHMMTn 7IN1BQ l^ais ir užkandžiais, čia ran-' IJĘiIIlVllv uirilvu dasi bačka alaus, galionas
■ - ■ _ ^,eKtįnės. l?ubtika, pašokus ir

Dažnai iš mūsų miesto tel-Į )“bškūs, veržiasi į šitą kam­
pa laikraščiuose visokių žinių ’r &er?a- ... .
apie parengimus, apie darbi-l Moterys glamonėjasi su vy- 
ninkų išnaudojimus ir kitus yais, tik ne su savais, bet sve- 
dalykus, bet apie vieną dar-i. ^a\s' s, JU kelių. O 
bininkų judėjimo priešą—‘apie 
girtuoklystę veik nieko nėra- , 
Soma. Tuo tarpu girtuoklys­
tė yra didžiausias darbininkų ' 
judėjimo priešas.

Jeigu darbininkiškos drau- ' 
gijos surengta prakalbas arba I 
kitokias kokias pramogas, tai, ' 
žiūrėk, į jas sueina ta pati j 
publika, kuii visur lankosi, o 
jeigu pasitaiko nematytų vei­
dų, tai jų būna labai mažai.

Nejaugi daugiau publikos 
nėra ? Publikos mes užtekti­
nai tunme, tik ji užimta ki­
tais reikalais, turi visokias pri­
vatines vakaruškas, visokius 
pasilinksminimų vakarėlius ir 
taip toliau.

Sykj pasitaikė eiti iš pra­
kalbų natno. Gatvėse veik 
nieko nesimato, vėlus vaka- , 
ras. Bet koi’ tai girdisi bal- 
sai* 
arčiau, išvydau pilną stabą darbininkiškus parengimus. Ji 
žmoniųf, Visi girti, stumdosi, į neturi jaiko, ^reikia soktt.ger- 
šūkauj^||r 
ja, šoka, i 
čia namo „
Bet kaip- eisi namo, kuomet] 
čia visko, yra: gyvanašlių, 
senbernių, degtinės, alaus “ir j 
taip toliau.

ilgai jiėgalima stovėti ir 
žiūtėti per langą, nes kartais 
gali į kailį gauti. Einu namų 
linkui. Palei namus, pas vie­
nus pažįstamus, vėl girdžiu 
muziką, ūžimą, letmą. Stap­
telėjau. Tuoj aus išbėgo vie­
nas pažįstamas ir pradėjo 
kviesti į vidų. Kuomet atsp- 
sakiau, pribuvo kelios moterė­
lės ir nei nepasijutau, kaip 
tnane įvilko vidun.

Vos įėjau į vidų, kaip mu­
zikantai energingai pradėjo 
grajyti. Aš nekreipiu atydos 
ir einu į kitą kambarį. Muzi­
kantai seka paskuti Supra­
tai kad jie manė pasitiko su 
maršu ir dabai reikalauja at- 
lyginimo. Norėdamas juos 
atsikratyti, 'išmečiau dolerinę, 
bet pasirodė mažai, tai nuėjo 
susiraukę. . Mat’,wpaskui mane 
vienas įėjęs išmetė muzlkan- 
tams, jn^t^enkinę^ Bet kada 
reikia^ kuri nprs paaukoti dar- 
binii^škiemę rūkalams, tai 
pas jį negali gauti nei centą.

Įėjęs į kitą kambarį išvy­
dau į įtaisytą “barą? su gęry-

1 barj ir geria.
j Moterys glamonėjasi su vy-

tai negalima nei apsakyti. 
Viename kampe pažįstama 
moteris sėdi ant svetimo vyro 
kelių, o tolinus jos vyras lai­
ko ant kelių kitą moterį. Mie­
gamuose kambariuose dar di­
desnė meilė apsireiškia, šito­
je publikoje yra katalikų, tau­
tininkų, socialistų ir net bu­
vusių mūsų LDS. ir ALDLD. 
kuopų narių.

O jau tų kalbų šlykštumas, 
tai negalima nei, apsakyti. Ir 
reikia pridurti, kad tokiuos^ 
pasilinksminimuose randasi h' 
mažų vaikų, jaunuolių. Ar 
tai galima tikėtis, kad iš to­
kių vaikų bei jaunuolių gali 
išaugti naudingi; visuomenei 
nariai? Niekados. Jie, pa- 

___ __ __ _ augę, seks tėvų pėdomis.
Bet kurtai girdisi bal-1 štai kur mūsų: dalis; publi- 

triukšmas. Prisiartinus kuri niekad, nesilanko į

Jeigu Philadelphijos scenos 
mylėtojai ir ateityje galėtų 
prie lošiamų veikalų rolių to­
kius tipiškus aktorius prirink­
ti ir ‘taip rūpestingai pritaikyti 
prie veikalų nors ir tas pačias 
scenerijhs — jie susilauktų 
skaitlingos publikos savo pa­
rengimuose.

Artistams galima paačiuoti 
už tinkamą prisirengimą prie 
lošimo, o drg> Januliui, kaipo 
režisieriui, už tinkamą rolių 
paskirstymą.

S. v.

SHENANDOAH, PA.
Vietos darbininkiškos drau­

gijos vis daugiau ir daugiau 
įgauna miniose simpatijos. O 
kąd taip yra, tai rodo mūsų 
parengimai. Pavyzdžiui, su-

DIDŽIOJO NEW YORKO ŽINIOS
Pfinvvn?1EJ!az^AIl»X9.NU r.'^sėj'o mėnesį.

•Moterys prakaituo- ti ir vėl šokti ir vėl gertii 
vaikai verkia, kvie- Laikas būtų pradėti mums 
nes jnu mie^go nori, l^iDSirlciRu kovoti pnes girtuok- 

' ’ • ' ’ lystę, nes ji didžiausias dar-
ibininkų judėjimo priešas. Lai­
kas būtų perspėti tuos, kurie 
save vadina progresyviais, 
kad jie liautųsi, o jeigu nesi­
liauna, tai paskui viešai juos 
visuomenei nurodyti.

Philadelphia, Pa.

Sugedę Dantys— 
Suirus Sveikata

Išegzaminuoju dykai 
gavo darbą garantuojame 

Taisome ant išmokesčio

DU. h. & J. ZASULY
Chirurgai-Den tįstai 

257 So. 2nd Stn Brooklyn, N. Y. 
(Kampas Havemeyer)

Antras ofisas: 188 Flatbush Are. 
Cor. 5th Ava

Telefonas Stagg 9105

Dr. A. Petriką
LIETUVIS DENTISTA9 

X-Spindulių diagnoza 
221 SOUTH 4th STREET 

BROOKLYN^ N. Y.
Priešais * Bridge Plaza” 

Valandos: 10—12 prieš piet 
2—8 po plet

Kttnrfih |y nbitomli Iki t nL 
Penktadieniais Ir ickmadicniale tik 

niyg satartier

Tel. Greenpoint 4517
DAKTARAS

JUOZAS GLAMKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Ofiso Valandos:
Nuo 1-2 po pietų; nuo 6-8 vakare.

Nedėliomis nuo 11 iki 12 dieną.
203 BEDFORD AVENUE

(Arti 6th Street)
Brooklyn, N. Y.

Tel. Triangle 1469

Lietuvis Fotografas
IB MALIORIU3

Nufotografuoju
Ir numaliavoja 
visokius pavsiks-

kinis, fin. sekr.; J. Karpus, iždmin- 
jku; J. Jurksaitis knygium; K. Miš- 
I kinis korespomlentu liko po senovei.

J. V. Stankevičius.
Pro.tj įr sus. įeis’

Sta- Grove St., Wilkes-Bąrreį Pa.HM |M R Yankee
diume, New Yorke.

Klausimas, ka Rickardas.
pastatys kautis su Tunniu ?Kaip Nuga-Tone Subudavo- 
Pastarasis tą klausimą iš- ja Stiprų, Svęiką Kūną 
spręsti pavedė pačiam ruošė- 

.. ofisą nilši“pirkti ‘kikraštj J?1- ,Rickardas ,turSs ®ast 
ir patirt, ką daugiau fašistinė Į ri.nktl .vie.nj>, segančių cam-

SIRVYDU, “VIENYBĖS” 
REDAKTORIUM.

(Lyg feljetonėlis).
Pereitą savaitę nuėjau į „atm M.uf * • • *’ •

*'V.” rašo po juodašimčių fa­
šistų “revoliucijai” Lietuvoje, 
bet vietoje administratoriaus 
radau tik vieną poną Sirvydą, 
kaip ir paskendusį dūmuose 
nuo pypkės rūkymo, kurią1 
drūčiai sukandęs dantyse lai­
kė, o dūmai kaip iš cukemės 

'kamino vertės. x
Na, kaip einasi, ponas Sir­

vydai, užklausiau. Atsakė,rengtos drg. Mizarai prakal- ^afj įai^aį gerai, bracia.
bos buvo labai pasekmingos, 
ALDLD. kuopos surengtas ba­
lius davė geras pasekmes. Liet. 
Darb. Sąjungos kuopa buvo 
surengus balių naujų, metų va­
kare, kuris labai puįkiai pavy­
ko, nes čia buvo visokiu paž- 
valgų žmonių — tautininkų, 
katalikų ir bepaftyviiį.

Dabar, 12 d. sausio, rengia­
mos didelės protesto prakal­
bos prieš Lietuvos fašistus. 
Reikia tikėtis, kad ir į šias 
prakalbas sueis, daug žmo­
nių ir užprotestuos prieš Lietu­
vos fašistų terorą, prieš žudy­
mą darbininkų. Tose prakal­
bose kalbės drg., A. Bimba. 
Tik visi "Laisvės” skaitytojai 
privalo tas prakalbas gerai 
išgarsinti, kad sutraukus dau­
giau publikos. Taipgi pasiro­
dys naujas choras Lyra ant 
steičiaus. Tai bus pirmas cho­
ro

plonų: Jack Delaney, Jack 
Sharkey, Paolino, arba Uzcu- 
duną. O gal kurį kitą jis su­
ras. Bet suminėtieji yra ant 
surašo. Gali būti, kad Shar­
key taps išrinktu, kadangi jis 
turi daugiau šansų, negu ku­
ris kitas iš anų todėl, kad jis 
sukumščiavo negrą Willis.

Tai bus įdomios rungtynės. 
Tunniui iš'"jų aprokuojama 
teks apie arti milionas dole­
rių. Milionas doleriu u2 ke­
liolikos miliutų kumščiavimosi. 
Tai biskį biznis!

Ad. No. B-2

Naujų metų vakare philą- 
cielphiečiai turėjo parengimą, 
statė scenoje . du veikalu — 
“Vagis0 ir “Vėją Sėjai, Au­
dra Pjausi”.

Apie “Vagį”, kaipo trialo- 
gą, galima pąšakytL tik tiek: ; 
vaizdelis, nors ir atvaizdina < 
darbininko skriaudas ir turi 1 
gan jautrių frAzių, vienok at­
rodo., kad jo autorius negalėjo 
surasti jam tirikameshės pabai- ( 
gos* -, t. . i, * j ,. 4; 1

Kiekvienai ‘sceniškas veika­
las, kiekviena jo scena, priva­
lė ‘prasidėti* ’iš; ; jaug­
ti, plėstis, kaip ūpps van- 
d»uo prie tvenkinio^ o to­
kį tvenkinį išlhužfts — palo­
dyti savo tikslo atsiekimą. 
“Vagis”, kaip tik išeina prie-! 
šingai: tarsi staigus oaiesys, iš 
niękųr-nieko,. fiteifw •pągrau- 
džia griaustinis, pasisvaišto

1 laibai ir vėl pranyksta. Mano 
supratimu, tam vaizdeliui ge­
naus butų pritikęs vardas — 
“Iš didelio debesio, mažas lie­
tus”.

Nors šį vaizdelį lošė, kaip sa­
kant, geriausios philadelphijos 
lietuvių scenos žvaigždės^ kaip 
ve: drg. Šimanskis, Šimanskie­
nė ir drg. Bendoravičius ir ne­
paisant kokias jie pastangas 
dėjo, kad sujungti publiką su 

' veikalo dvasia — neįstengė to i 
padaryti.

Antras veikalas — “Vėjai 
Sėjai, Audra Pjausi”, iš pirmo 
atidengimo tampriai susijungė 
su publika. Vienok reikia pri­
pažinti ir tai, kad artistai bu­
vo savo rolėse, ypač tipais. 
Nors kaip kurie turėdami ma­
žesnės vertės roles ir nebuvo 
įėję į savo roles, kaip sakant, 
su artisto pareiga, neparodė 
tos• Išraiškos savo veide, kokią 
privalėjo parodyti, ar nepakėlė 
savo kalbos toną, kur reikėjo 
pakelti, vienok jų tinkami ti­
pai gan vaizdžiai atsimušė į 
publikos akis ir veikalo dvasia 
greitai susikristalizavo su pub­
likos siela ir ji išsinešė tokį 
įspūdį, kokio nesitikėjo išsineš­
ti.

Artistai: Šimanskis, švilpie- 
ne, Bekampienė, šapranAuskie- 
nė ir, jei neklystu, drg. Šmitie­
nė, kaipo to veikalo žvaigždės 
svarbiausioe rolėse — buvo įė­
ję į roles su kūnų ir siela. Už 
vis geriausra savo rolę atliko, 
tai ^?®gugė švilpienė našlės ro­
lėje. K

pasirodymas.
Koresp. A. D. P.

SAGINAW, MICH.
A. L.Gruodžio 30 d. įvyko

D. L. D. 131 kuopos susirin­
kimas. Nutarta surengti ant 25 
d. sausio prakalbas, kuriose 
kalbės drg. žaldokas iš Chica- 
gos. Todėl visi vietos ir apie- 
linkių darbininkai privalo at­
silankyti j šitas prakalbas, nes 
daug naujo išgirsite.

Prakalbos įvyks4 gerai, lietu- 
viems žinomoj vietoj—italų 
svetainėj, Hess ir(Thayer sts.

Petras Jurėnas, senas A. L. 
D. L D. narys ir geras veikė­
jas, 23 d. gruodžio numirė. Jis 
susirgo plaučių ( Uždegimu. Tu­
rėjo 35 metus amžiaus. Gruo­
džio 27 d. tapo palaidotas be 
jokių bažnytinių ceremonijų. 
Antx kapinių drg. Krakaitienė 
iš Detroito pasakė prakalbą. 
Laidotuvėse dalyvavo labai 
daug žmonių.

Velionio sesuo gyvena Ben­
ton, III. ir tėvai Lietuvoj.

ALDLD. kuopos nariai ir 
Lietuvių ir Lietuvaičių draugys 
tės nariai atidavė jam paskuti­
nį patarnavimą.

' Lai buna jam lengva šios 
šalies žemelė.

Laidotuvėse Buvęs^

PROTESTO PRAKALBU 
MARŠRUTAS PRIEŠ LIE­

TUVOS FAŠISTUS
Rengia ALDLD. 13-tas Ap­

skritis. Kalbės drg. P. V. Zal- 
pis.

Draugai ir draugės! Šis 
maršrutas turi duoti atsaky­
mą į Lietuvos fašistų budeliš­
kus darbus, už liejimą darbi­
ninkų kraujo.

Mes galime tai padaryti 
kuo skaitlingiausiai susirinkę 
j protesto prakalbas, išnešant 
griežtas protesto rezoliucijas 
.prieš Lietuvos fašistus.

Maršrutas prasidės su 15 d. 
sausio. •

15 ir 16 d. sausio Spring­
field, 111.

d. Auburn, 111.
d. Bulpitt, 111.
d. Taylorville, 111.
d. Benld, Ill.
d. Wilsonville, 111.
ir 23 d. Collinsville, 111. 
ir 25 d. E. St. Louis, Ill. 
d. St. Louis, Mo.

17
18
19
20

Kas Tie Fašistai?
Jų Tikslai ir Siautimas Lietuvoj ir Kitur.

šitą brošiūrą paraše drg. A. Bimba. Kaina tik 
5 centai. Kiekvienas turi ją įsigyti. Joj nurodoma, 
kas yra fašistai, kokie jų tikslai, kodėl jie žudo dar­
bininkus, prie ko eina Lietuvos fašistai ir tt,

“LAISVE”
46 TEN EYCK ST., BROOKLYN, N. Y.

22
24
26
Visoms kuopoms yra prane­

šimai išsiuntinėta.
Draugiškai,

J. J. Daujotas,
13 Apskr.’ Org.

1377 N. 25th St.,
E. St. Louis, Ill.

Bet kada tik tave matau, 
tai vis Įsikandęs tą pypkę? 
Hrm atsakė ponas Sirvydas, tai 
reiškia simbolas kytrumo. 
Girdi, čigonai ne tik nuolatos 
pypkę dantyse laikoj bet ir 
siurvetkas nuo kito galo cibu- 
ko aplaižo, O ink žinai, kad či­
gonai visi kytri vyrai.

Portas Sirvydai, kodėl da­
bar smarkiau ir daugiau dūmo­
ji, negu kada nors pirmiau, 
kaip matydavau?

Ponas Sirvydas atsakė, tai 
mat, bracia, esu labai nerviš­
kas, nes “V.” bendrovės smar­
kesni direktoriai kaip karstus 
pelenus už apykaklės pila ir 
gali dar pavaryti nuo darbo 
už rėmimą fašistų naujos val­
džios Lietuvoje ir už sulau­
žymą konstitucijos. O čia tas 
Bimba, Pruscika, ‘Laisve" ir 
kiti laikraščiai kaip žarijas į 
antį žeria. Bet 
jau ne vakar nuo 
valgiau ir žinau 
kad remiu savo 
šistus Lietuvoje, 
čionai, Amerikoje, ir neturė­
siu vietos, tai draugai fašis­
tai, suprasdami mano gabu­
mą ir .kytrumą, be abejonės, 
pakvies į Lietuvą ^užimt ąugš- 
tą vietą. Ot, aš rnianau tap­
ti vyriausiu direktorium poli­
cijos. Tada aš tiems bojševi- 
kams atsiųiokūsiu puikiai ir g vai o
ne tik niekaą negales pries l uno sveuinčj, 53 Bank St., Wilkes- 
mūsų, .fašistu, valdžią nieko [ Barre, Pa. Taipgi bus diskusijos, i 
kalbėt, bet aš net'kvėpuot už- kurias , kviečia visų trijų broliškų or- 
rlronciu nnvni’tnrlamns smar-’k^izacijų drauges ir draugus daly- diau^ių, patartoaamas smar ,auti virž minėtQse diįįusij©^ nes 
klausius įrąnk|US, kurie tik y"‘bus. diskusuojania svarbiausia užda­
ra Žinomi Ispanijos įr Romos vini^ ALDLD. Taipgi nepamirškit 
šventų tėvą išrasti. atsivesti naujų narių prisirašyti a
; Ponas Siiwydai,, sakau, jog 
prieš 20 metų tani atgal, kaip 
atvykai į Ameriką, pasirodei 
didžiausiu revoliucionierium 
ir taip, kad net 1905 Ameri­
koje, kaip buvo revoliucija 
pakilusi Maskolijoje ir nei 
I.ietuvoje, buvai visuomenės 
išrinktas kaipo narys Ameri­
kos lietuvių centralinin komi- 
tetan revoliucijai remti ir, 
žinoma, kad tame komitete 
nebuvai išrinktas poterius kal­
bėt, bet, kaip tikras revoliu- 
cionierius-raudonasis, kelt re­
voliuciją! Nors kaip Maskoli- 
joj tuom laik revoliucija apty­
ko, tai ir ponas Sirvydas, kaip 
ir dabar, pasekei juodašim­
čius bei 
fašistus, kurie ir buvo prisie­
kę tada būti ištikimais caro 
bernais, kad net viešai “Tė­
vynės Sarge” apsiskelbė.

I Ponas Sirvydai, nejaugi 
anais laikais į Ameriką at­
siuntė Maskolijos “batiuška” 
ir tave su kitais 250 Mrevoliu- 
cionieriais”, kuriuos Bureevas, 
po tų nelaimingų revoliucijos 
laikų, buvo viešon iškėlęs?

Patėmijau, kad ponas Sir­
vydas driktelėjo, kaip lyg 
elektros sriovės užgautas, bet 
man smarkiai atkirto: tai ma­
no bizpis ir eik sau po šimts 
pypkių, suriko, nes tu ne ma­
no draugas!

Dzm-dziri “ ' *“
jaus ponas 
už rago ir 
kasžin ką 
Kalba 
niumAnt ir liežuviu pačekšint.

Užbaigęs . kalbėt, tuojaus 
pradėjo rašyti, pareikšdamas, 
kad neturįs laiko, esąs labai 
užimtas. Kada aš užklausiau, 
su kuo kalbėjosi, tai atsakė, 
kad su augštai gerbiamu ko­
lega “Garso” 

Very well, 
I will see yeu 
that’s all for

APIE LENINO MIRTIES 
MINĖJIMĄ VISUR 

KALBAMA.

PA

Visam New Yorke kalba> 
ina apie tą didįjį masinį mi­
tingą, kuris yra ruošiamas pa­
minėjimui Lenino mirties tri­
jų metų sukaktuvių ir pasili­
kimui Daily Workerio, kurią 
atvyksta j New Yorką. Tasai 
grandioziškas mitingas įvyks 
sausio 22 d,, vakare, New; 
Madison Square Gardene. 
New Yorke. Tarpe kalbėtojų 
randasi: Ruthenbergas, Toste­
ris, Engdahl, Olginas, ir kt. 
Rus puiki koncertinė progra­
ma. Gaukit tikietus išanksto.

Nuga-Tone luti savyje specials* 
formos geležies, kuris suteikia daug 
raudono ir sveiko kraujo* Jos taipgi 
niri. savyje fosforo, kuris būtinai yiyi 
reikalingas del stiprių nervų; prie 
to dkr talpina savyje šešias kitas pui­
kios gyduoles, kunos yra vartojamos 
visame pasaulyje geriausių gydytojų 
del subudavojimo stiprio, sveiko kū­
no—energingų vyrų ir moterų.

Nųga-Tone sustlpfina skilvi, page­
rini apetitą,. pagelbsti virškinimui, 
pašalina gaAus ir koktumą, suteikia 
malonų ir ramų miegą, padaugina 
žmonių svarumą ir stiprini nusilpu­
sius žmones. Nuga-Tone pagamina 
humojė malonų kvapą, nuvalo apsivė­
lusį liežuvį, prašalina galvos skaudė­
jimą, gydo tulžies ligas, inkstus, pū­
slę ir ptašalina vidurių 'užkietėjimą. 
Tai yra Vienos iš geriausių gyduolių 
žinomų del- silpnų, nervuotų, nusimi­
nusių ir nuolat sergančių vyrų ir mo­
tetų. lūs ^alit1 gauti Nugą-Tone bile 

I kokioje valstipyči^je. Vartęklt jas per 
į 20 dienų ir jei nebūsit užganedlhtae, 
i sugrąžinkit jas augai vaistininkui, 
Į gausit, atgal savo [pinigus. Tikrai 
' žiūrėkit, kad gautumėt Nuga-Tone 
—imitacijas neatliks, reikalingo darbo.

spalvomis. A t- 
naujina senus ir 
knijavus ir su­
daro su ameriko­
niškais.

Darbą atlieka gerai ir pigiai, , 
Kreipkitės šiuo adresui

JONAS STOKES
173 Bridge Stn C. Brooklyn, N. Y.

Jei Nori BOi Sveikas, Valgyk 
Valgios, Gamin tuo

LORIMER
RESTAURANT

STREET ‘
Brooklyne)' 
boti Ir pa*

aš, bracia, 
piršto košelę 

ką darau, 
draugus fa-
Nes jeigu

22 Mainieriai žuvo Sovietų 
Rusijoj

Maskva* — Sniegas su le­
dais riedantis nuo kalnų už­
griuvo 22 mainierius Cha- 
kasky distrikte, Sibire.

VISŲ ATYDA1
šiuomi pranešu visaenaa vien- 
genčiaijiB, kad aš atidariau nau­
ją it modernišką valgyklą, ku­
rioje gaminame amerikoniškus 
Ir lietuviškus valgius. Taipgi 
patarnaujame kuo mandagiau­
siai. Kainoa prieinamos. Kvie­
čiame visus atsilankyti.

CYPRESS HILLS 
RESTAURANT

OŠVALD KYBURIS
■948 Jamaica Ave.

Brooklyn, N. Y.
Tėl. Cypress 4672

Rezidencijos Tel. Virginia 7516

GRABORIUS
(UNDERTAKER)

Tel. Stagg 4409

A RADZEVIČIUS

417 LORĮMER
CTaisvfa” Nameh
Kuriem dar neteko 
ragauti tikrai lietuviški! paga-' 
mintų valgių, tai meldžiame 
eiti ir persitikrintu • ‘ ’

Mir^iuMeni ir Lakanslrleni !

416 Metropolitan Avė.
Arti Marcy Ave, 

BROOKLYN. N. Y.

WILKES BARRE, Pl
ALDLD. 43 kp. susifinkimas’ įvyk.- 

| sausio 9 d., 2 vai. po plotu, B. Fotą-

Telephone Stagg 0783

J. LEVANDAUCKAS 
firaborius

dabartinius kunigų

telefonas. Tuo- 
širvydas pagriebė 
ėmė kalbėti apie 
tai paslaptingą, 

peržengiant žodžius,

redaktorium.
ponas Sirvydai, 

some other time, 
today.

Reporteris,

ŠARKEY KUMŠČIUOSI5 
SU TUNNĘY?

NUSINŪODIJO iAR
AUGšTAD VARIS (Trakų!

apskr.).—Gruodžio 9 d. nusi- Tex Rickard’ą^, rungtynių 
nuodijo morfijum vaistininkas Į ruošėjas, padarė kontraktą su 
Ladyga. Priežastis : nesantaika i pasaulio kunmštininkų čam- 

! šeimynoje ir ekonominis skur- p101111 G^ne Tanney delei nau- 
das.nes policija rengėsi par- -'Ž
,, . . / J 6 1 eampiono karūnos. Kunuty-
I duoti jo turtą. i nes veikiausiai įvyks sekantį

ALDLD. , ...
ALDLD. 43 kp. išrinkta valdyba 

1927 metams sekanti:
A. J. Degutis, organizatorius;. J. 

V. Stankevičius, prot. sekr.; K. Miš-

AR NORI VALGYTI
GEK duoną:

Jeigu' taip, tai imk duoną ii 

GARSO KEPTUVES
Seniausiu įstaiga

i Turėdami kokj nors užMkymą ir 
norėdami valgyti gerą, skanią Ir 
puikiai padarytą duoną, _ Visados 
kreipkitės į mus. Duoną siunčiame- 

ir | j' kitus miestas^
W. MASIULEVIČIUS ir

Ai SHRUPSKI
Savininkai : į

209 Bedford Ave. 
BROOKLYN, Ni Y.

Tel.' Greenpoint 2876

PHILADELPHIA, PA.

GRABORIUS 
ir 

BALŽMUOTOJAS

Graborius-Undertaker
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Išbalsanluoja ir laidoja numirusius 
ant visokių kapinių; paršam do au­
tomobilius ir Karietas veselijoms, 
krikštynoms ir pasivažinėjimams*
231 BEDFORD AVENUE

Brooklyn, N. Y.
264 FRONT STREET
Central Brooklyn, N. Y.

Bell Phone: Poplar 7545

ADOLFAS F. STANKUS

1023 MT. VERNON ST.,

107 UNION AVENUE
Brooklyn, N. Y.

MILIŪNO DOLERIŲ 
SALE Pnikiaasia Brooklyne vieta Baliams, Vestuvėms, 

Vakarienėms, Vakarėliams, Prakalboms, 
Koncertams ir Bankietams;

Gražūs, moderniški kambariai susi rinki mama.

Draugijos, pavieniai ir rengimo komisijos visados maloniai gaus 
pilniausias informacijas pas-?-

MILLER’S GRAND ASSEMBLY
r < i > > x TJlie $1,000,000 Ball Boom, : ( j į [

• 318 GRAND STREET
Cor. Hąvcmeyer Street Brooklyn, N. Y.

Telephone Stagg 7798

TONIKAS IŠ SAKNŲ IR ŽOLELIŲ
Atsargiai sutaisytas, mišinys, turintis skanaus gėrimo ir 
drauge mediciniškas ypatybes. Pagelbsti grumuliavi- 
mui ir suteikia padrūtinantį miegą.

Daromas iš 17 skirtingų šaknų, žolių ir žievių
Taipgi išdirbame visokios rūšies minkštus gėrimus

NATIONAL BOTTLING TORAH CO., Inc.
Tel. University 4111

M*8S Windsor Street, Cambridge 
Brockton skyriaus tel. 2B25-R

3^

Telephone Greenpoint 2320

J. GARŠVA

$1,000 Tik až 60 Centą
Atsiųsk 10 centą, teį gausi visokių 

uebūklingų žolių vertes. tflkutAnčio 
. lolerių. į Ką ’tas. tūkstantis dolerių 

ogui itiikia, jeigu jis yra apim­
ąs kokios non ligos bei vidurių su*
ėdimo? Tolu žmogui yra laairau* 

kęs, nelinksmas ir įvairių nėsmagn- 
mų apimtas. Jeigu tokiam žmogui 
ir auksinj kalną parodytum, tai jam 
malonesni būtą sveikata^ negu taa 
aukso kalnas. Taigi, Jeigu jautiesi 

<ąs apimtu kokią nore nesmagumų, 
tai neit reikalauk mūsų Taistžollą 
ano Dile vienos žemiau paminėtą W 

i ir atgauk save sveikata.
Vaistžolės yra nuo sekančią ligąi 

vidurių nžkietejimo. skilvio nemall 
mo, nenoro valgyt, strėną^lr pečlą 
skaudėjimo, patrūkimo, dusulii 
(aathma) peršalimo, skaudėjimo p< 
krūtine, reumatizmo, plauką slinki 
mo. pleiskaną, šlapinimosi lovoj, |> 

kitų ligą. Atsiųsk 60c., tai gausi 
vaistžolių, kurios Jums sugrąžini 
sveikatą, panaikins minėtas ligas.

Jeigu kenti nervą suirimą, g&lvpi 
skausmus, ūžimą ausyse, nuomarą 
širdies ligą, tai atsiųsk 85c., o gaus1 
mūsų gausius vaistus, taip vadina­
mas “Nervų Preparatas“. Nervų 11 ‘ 
ga yra labai blogas dalykas, bet mfl 
sų Nervų Preparatas užbėga tai Il­
gai kelią ir suteikia žmogui ramumą

Atsiųsk mums 60c., o gausi mūsa 
žolių ir knygą katalogą. Reikalingi 
mūsą žolių pardavinėtojai visuose 
miestuose. •

M. ZUKAITIS
U GilM W., Spencerport, N, 1,



Puslapis šeštas >' LAISVĖ gu ba ta, 8 d. Sausiu, 192.

DIDŽIOJO NEW YORKO ŽINIOS
IŠ S.L.A« 83 KUOPOS SUSI-.liau jis pasakė, kad ir jis pats

RINKIMO. jau neesąs 83 kn. nariu, bet

Bandė Pasilaikyti Dalį Kuo­
pos Archyvo; Gal Bus Galima 
Atgauti; Naujos Valdybos 

Vietų Užėmimas.

Pereito ketvirtadienio vaka­
rą, /(Laisvės” svetainėje, įvy­
ko SLA. 83 kdopos mėnesinį 
susirinkimas. Jame * mžėm| j 
naują yfcldytya savą • 
Kaip Jau buvo; minėta,> kuopos 
valdyboj® rąlidasi : V. Bovh 
ną$, O. šimoliu-
niutėp įvidd |>|rtnininku;įįr J. 
AJėkšis; prot; sekretorium; Ę. 
N< :Jeskeytciufd> fihanSq 'sekro7 
tonUmr ĄJ Verklftis, iždinių- 
ki|>o 0 • Bieliaųskas> organiza- 
torjum; Valdyba veikli ir su- 
mįnL;.

Į jau neesąs 83 kp. nariu, bet 
I jau persikėlęs į 38 kuopą. O 
į tuo pačiu sykiu, jis čia dar 
nebuvo perdavęs naujam se­
kretoriui kuopos knygų ir 
archyvų...

Išdavus senajai valdybai ra­
portus, jie buvo priimti. Bet 
štai nauja kuopos sekretorė 
pamato, kad finansų knygofee 

F nesiranda didesnės pusės kuo- 
•viėtris.ipos narių rekordų. “Kur jie?” 

klausiama. Paaiškėjo, kąd Vi­
sus tuos rekordus turi;pasi- 
griebęs širvydukas. Matcnlai, 
tėvas jam taip įsakė dalyti, 
Tuomet duotas įnešimas, kad 
jei šiiyydukąs nesugrąžins 
^kuopai jo$ Yekordų-archyvo, 
1a| kuogreičjąusiai reikaTy>ga 
kreiptis į PiltL Tarybą 'jsji

visi jos nariai butų supažin­
dinti su tuo šmugeliu, kuris 
buvo daromas tūlų gaivalu, 
pa si va din u si ų patriotais.

Beje, 83 kuopos vaikų mo­
kyklėlės vaikų tėvų vardu atė­
jo rezoliucija, pranešanti, kad 
ta mokyklėlė atimama iš kuo­
pos globos ir pavedama kitai 
kuopai^ Priežastis: ši kuopa 
“nepatriotiška”, “nelietuviš­
ka”, jie, tėvai, esą. geriausi 
lietuviai patriotai ir norį savo 
vaikus patriotingai mokyti. 
Bet kaip buvo juokinga, kad 
po ta rezoliucija, tų patriotų 
vardu jsekantls parašas buvo 
padėtas: “.John Adams”. Pa­
triotiška pavardė, ar ne? Na­
riai tupėjo gardaus juoko.

Kuopa, nutarė suruošti ko­
kią nors pramogą', kąd pada­
rius'šiek tiek pinigų. Rengi­
mo koraisijon įęina : Norbutą, I 
Pulokas ir Bieliauskas. ’■

•Kuopa išrinko į> būsimą Ap­
skričio konferenciją delega­
tus.

> ^Pastebėtina, kad ; šiAme su­
sirinkime į ; širyydu|<fis ♦ (k31ė

parengimo, su dainomis. ”Au­
šros” choras yra dar jaunąs,

geriausi kata- 
AŠ neužsiimu

\nams darbininkams^ bet ii'Lt t v -----
pačios Lietuvos miestu darbi- bet pasibrėžęs'daug darbų nu 
pinkams ym svetimesnis,

Leidinio kaina $1.0v- Ad-’|
i-esas 421 E. Sixth St., So. Bo
st on, Mass.

Parsiduoda restaurantas, Krina 
gi, nes noriu greit parduot ’ M 
6 Flushing Ave., Brooklyn,' N. T?

(b—s.), . . r -J

uaugi.au negu 
n ai, nueidama

• Sausio 17 d., Mayfair teat­
re, New ’Yorke; bus vaidina­
ma Mozart o komiškoji opera, 

vien I “La Eintą GiardinĮera”. Vai- 
čion kaipo re- j dins ‘ Intimate Opera kbmpa- 
nesilenkt prieš n i ja. Opera žymiai sutrum-

bet man
aiškų, ka<

Pereitą ketvirtadienio vaka­
rą Carnegie Hali Svetainėje 
Bostono Simfonijos Orkestrą 
davė puikų koncertą. Apart 
orkestros išpildytų didelių 
muzikos gabalų, pianistė Van­
da Lanowska skambino Mo­
carto kūrinius.

Pars i duodu šaliuhąs geroj 
ir biznis ejrua gerai. Renda pigi. 
Aš nariu greitai parduoti, neą Įhvbt 
yiuoju į kitą miestą. Nepraią|sjpte'i 
geros progos kreipkitės sekančiu an- 
ua.šu.

P- U, |
391 Pacific A Ve., Jersey City; N. J.;

.(6—7) , '

šventuosius) paklausyt kaip pinta, 
žmonelius kunigas mulkina ir 
apie tai pranešti spaudoj ar­
ba žodžiu, tai kartais Ir nau­
dinga. Bet nueit bažnyčion 
ir atlikt visas pareigas taip, 
kaip tikri kątnlikai atlibka, 
tai jau ne bolševikiškas pasi­
elgimas ir ateityj- turėtų 
našių pasielgimų vengti. s

Žvalgas.1

pa-

PRAKALBOS PRIEŠ F AŠIS*
TUS MASPETHE

Iš patikimų šaltinių gauta. 
žinių,, kad kompozitorius Mi- 

grcitu laiku 
Valstijos-

kas Petrauskas 
pribus Jungtinėsna 
HtU » ‘ .

Girdėti, kad --V. 
ruošia naują scėnos 
komed. Greitu laiku 
gatava. Vaidmens vardo pa­
skelbimą kol-kas sulaikome.

veikalą— 
jinai bus

Dar kartą primename, kad 
Jaunuolių Smuikui orkestrą, 
vadovaujama Baltrukovičiaus* 
duos šaunų koncertą šį vaka­
rą, “Laisvės” 'svetainėje, kai 
7 v. v. Paskui tęsis šokiai. 
Apart pačios orkestros, daly- 
VaUo itt. Burduhutė, A. Nau­
das (duetaš) ir kiti.

REIKALAVIMAI

Reikalinga poteris iirižiūreti 
vaikučius—6 ir 3 * m etų. Pageidau­
jama, jei galima, sykiu, gyventi. Ge-' 
ras .atlygininias. Kreipiatės pas: | 

Mi’s. Petronis, .
1717' Hinrų od St.,: ; Brooklyn, J® Y/ 

(Ridgewood)
(tf^-8) ’

^1^01 mitinge 0aatšĮ
kubpx^ buvusįs finansų sėktd- 
toiiušjb.. V.: -Sįrvydukas, pri- 
cai'Į ■ Kuprai nemažai į įalos. 
Jią: si untinėjjo lWeliu& nariąms, 

’ v|&lp SmHždąmas' šią kilo pa 
ir amginflaxrifcs’ narius iš jos 
keltis; | 3B kiiępąJPrie to šir- 
vydiliad prisipažino atvirsti) 

f pąsakytjama^* - kad , jam. taip 
liępe daryti; jo tėvas ir; kiti 
^aeni ir; geli SLA. nariaįM> Jis 
sakė; kaid tokiu bud U, tai yra, 
melagystėmis ir šmeižtais, jis 
“perkėlę’1, ’ be kuopos į žįnidš, 
virš 100 Įtarių.,, b : ? į; ' . •

Kuomet nariai pastebėjo, 
kad tokia darbas; kaip kad 
siuntinėjimas .kuopą šmeižian­
čių lapęĮių, .yra labai nedailus 
ir SLA. neleistinas, Vai širvy- 
dukas pareiškė: Mjūs sau loki­
te kai šunys, aš nepaisau”. Vė-

II M ’ I liįI fekjihdh; Jeigu Pilrf. I^aiyba Triukšmą, leaipį tfiar niekuomet. 
fetfeU Intąiiąkytų priVersti širvyduką 1

• " atiduoti kuopiu I išplėštus ar- 
•< ėhyvųs, tpoh^dtį į daryti kitoki 
žingsniai, kad ątgąyųa kuopai 
jo^os visus daiktus—svar-
gausia narių" kprt4s-rekordus. 
Karių paste'bėtaplkd nebus 
nuimta nuo širvyduko kauci­
ja patol, pakol nebus sugrą­
žintas tisas kuopos turtas ir 
dokumentai.

Matydamas, kad bus blo­
gai, vaikiščias prižadėjo su­
grąžinti išplėštus rekordus lai- 
ke trijų dienų, pasakydamas, 
“Tuomet galėsit sau juos ės­
ti”..

Dar vienais dalykas paaiškė­
jo, būtent, kad Sirvydukas 
daugelį narių pusiau prievar­
ta privertė “persikelti” Į tai 
bus kreipiama dome. Kuopos 
valdybai tiiomį rūpinsis, kad

. ...x ? T ą jšvAdinb jis nhrftjs ’višokiais 
atiduoti kuopai į iisplėštus ar-’^ųdeliaisį pradedšh|‘nuo ”su- 

baidant/ “dummį^n- 
Vėliau jis pasisakė, kad taip 
kalbąs todėl, tad esąs redąk- 
toriunn.i '■

Ačių likimui, kad tokis 
triukšmadaiys ir plūdikas pa­
sitraukia iš kttopos. .

Visi nariai, kariuos širvy- 
dukas bando ^perkelti” į kitą 
“švarią” kuopą, turite pagal­
voti. Jei kas kam neaišku, 
tai galite kreiptis pas kuopos 
naują valdybą. Ji paaiškins.

83 Kuopos Narys.

Sausio 13 d,, LėiikĄ SvetaU 
nėjo, Maspethe, įvyks masinis 
rietuvių mitingas protestui 
prieš fašistus. Kalbės1 drgg. 
L. Prūseika ir J. Siurba. Dai­
nuos Choras “Lyra”. Visi lie­
tuviai kviečiami dalyvauti.

Reikėtų į lietuvių kalbą iš­
versti bent ’ vienas scenos kū­
rinys, parašytas - ’ Eugene 
O’Neiro. :M,ųs literatai ir sce­
nos. mylėtojai apie tai turėtų 
pasirūpinti.

CENTRAL BROOKLYN.

ISKILMf'!GAS BALIUS
. ? ; RENGIA LIETUVIŲ ATLETŲ KLĮUBAS

Nedėlioję, Š d. Sausio-January, 1927
Labor Lyceum Svetainėje

949 Willoughby Ave.r > Brooklyn, N. Y.
Durys atdaros .6 vai., muzika 6:30 vai. vakare
_ikw- JahflM Passe||a’s- jžariga 50 centų.

I' Oubtf ^Atrašas 168 Marcy Ave., Brookiya; >N, y.

IŠRANDAVOJIMAlįSekmądienio 3 y. p. p., La­
bor Lyceum z svetainėje įvykš- 
tančiame profesoriaus Ga- 
ravelli koncerte,' apart kitų 
dainininkų, dalyvaus ir K. 
Menkeliuniutė (Januškienė.). 
Kiek teko girdėt, tai šis kon­
certas bus tikrai klasiškas.

Daugiau Brooklyno ir 
New Yorko Žinių Telpa 

Puslapyje 5-tame

Pas?randavo ją šviesus kambarys 
rtškiral rjeįn&Mas, ‘arti prie karų, del 
vyro at ni’efgihosi Kaią yra reika-L 
lingas kreipkitės, valandos dienomw 
nuo 6—9 vai. p. m. Subatomis po 
pjetųh nędėlioj jlieną, durų 
dvejais laiptais. 4£ Mancy Avė. !

Brooklyn, h{.,. Y. ,

PAJIESKOJIMAI
—

Pa j ieškau merginos arba našlės bę 
vaikų apžiūrėt vaikus. Aš turiu 4 
vaikus, mažiausias 9 metu. Mel-* 
ūžiu atsišaukti sekančiu • adresu, o 
?u mokesčiu susitaikysim. t | 

Anthony EHskow&L ..
70 W. Hartford St.r Ashlėy, Pa.

Keletas . metų atgal mirusio- 
Ijo lietuvių darbininkų poeto, 
| Arturo Regračio, rąstai jau 

Be jo raš­
tu, kartu bus išleista ir poeto 
biografija. Proletarų Meno 
Sąjunga leidžia . tuos raštus 
prenumeratos kėliu. Išanks- 

! to užsiprenumeravus—tik 75 
centai kopija^ Brooklyne pre­
numeratas ęenka R, Mizara. 
Draugai įr draugės^ norinti 
užsisakyti; mūs brangiojo po­
ete? raštui 'prašomi;' užeiti Į 
“Laisvę” ir tatai padaryti. 
Juo greičiau surinksime rei-

NAUJA LIETUVIŠKA V AL-' Pri™°šti spaudai.
GYKLA GERA.

St, 
lie- 

Res-

Po num. 540 Grand 
Brooklyne, atsidarė nauja 
tnviška valgykla—Yale 
taurautas. \ Vieta švari ir dai­
lų Valgiai taipgi yra geri.

Rep.

PARENGIMAI IR 
SUSIRINKIMAI

Del Tikėjimo, Biznio ar 
Žingeidumo.

Viena tūlo biznieriaus mo­
teris, kiek tiek atsižymėjusi 
savo veikimii vietinėse progre- 
syvėse organizacijose, kalėdų 
naktį nuėjo į vietinę lietuvių 
šv. Jurgio parapijos bažny­
čią. Rodos, nebūtų ko taip 
daug . stebėtis^, kas čia tpkio, 

(kad nuėjo, tai jos, dalykas. 
Vienok čia svarbų tiksiąs, su 
kuriuo jinai ten nuėjd, neis 
toks jos pasielgimas sukėlė 
pusėtinai daug kalbų, ne tilf 
tarpe katalikų, bet taipgi, ir 
tarp progręsyviij draugu. Vie­
ni sako kad jinai ėjo del biz­
nio, kiti įad delei žingeidumo,! 
o treti, kad del tikėjimo, nesi 
;Įau ne pirmas sykis, ji ir pra­
ėjusią vasarą buvo nuėjus ant 
raišių. Nekurie iš katalikų! 
juokiasi iš jos, sako: “Ot tai(,jin'ia^
'! ciation)

RYTOJ PUIKUS BALIUS.

Rytoj, sekmadienį, vakare, kiamą pinigų'sumą, tĮio grei- 
Labor Lyceum svetainėj, Liet, ciau išleisSną raštus. 
Atletų Kliubas turėa puikų į ------------
balių. Nueikit pasišokti. I Daihinihkas Lingvinas, se- 

Inas chicagietis, keturis metus 
Į važinėjęs *su Jonhnspno Cadets 
1 Orkestrą feo. Jungtinės Valsti- 

, jns ^onęertuodamas’, > dabar
Ateinančia' panedčlid ryte apšistojo ’ Brooklyne.'» žada 

Biržiečio Shubert teatre irt® jį^ |urj

BIRŽIEČIO DARBININ­
KAMS.

unijos ofise įvyks Lixz-a^iw.- . T ,

dirbtuvės šapmitingis, antku- balso,
rio visi, darbininkai turi daly- baso baM- 
vault .. '■ ‘

P. Bukšnys.

TEATRAS ir MUZIKA
I ) > iz f / M H a i ;I /;. i J C . , J > Į1H

Puikus JaunuoIiu SmuikŲ Orkestrus Koncertas ir Šokiai
Rengia Jaunu Mokiniu Orkestrą, po vadovyste J. Baltrukovičiaus

jvyks Sukatoje, 8 d. Sausio-Jan., Pradžia 7 valandą vakare
BROOKLYN, N. Y.SVETAINĖJ 46 TEN EYCK ST.

J; Baltrukovičiaus muzikos mokykla, 67 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.

. * Gerbiamieji! Panašių koncertų, kai šis, Brooklyne dar nebuvo. Gal dar ne visi 
Žino, kad pastaraisiais keliais metais daugelis lietuvių ' vaikučių pradėjo mokintis muzikos. 
Kas kiek supranta muzikos mokinimąsi, tai gali žinot, jog tai viena iš sunkiausių profesijų 
išmokti. Daugelis pasimokinę kelis metus pavargsta ir nustoja mokintis. Reiškia, pritruks­imi energijos įr noro. Taigi, kad palaikyt mūsų jaunojoj kartoj energiją ir norą lavintis mu­
zikoje, reikia retkarčiais juos pastatyt prieš publiką; reikia duot jiem pasirodyt, ką jie ga-

Tam tikslui ir šis koncertas surengtas.
Kad šis koncertas bus puikus, tai nereikia daug nei kalbėti. Bus apie 20 smuiku. Grajys gražios muzikos 

tarpe kurią yra visiem gerai žinoma garsi daina “Volga Boatman”, kurią sudainuos ^L Burduilute, 
▼įsai orkestrai; bus ir lietuviškos muzikos (dainų ir šokiu)- Atsilankykite ir pasiderėkite mūsų 

skambančiomis stygomis, po programai šokiai prie puikios orkestros. ĮžangaSOc., vaikams 25 centai,

“LAISVĖS” DIREKTORIŲ * 
ATYYDAP

Utarninke, 11 d. .sausio, įvyks 
iš" spaudos Bendrovės direk- 

susi rinkimas.' Pradžia 
vakare. Visi būkite.

J. Nalivaika, Sekr.

toriu svarbu;
8 vai.

BROpKLYN, N. Y. ,
Darbininkų. Partijos draugams. 

Tarptautinės' kuopos susirinkimas at­
sibus ateinanti panedėlj, 10 d. sau­
sio, 8 vai. vakare,, "Laisvės” svetai­
nėje,’ 45 Ten Eyck St. Visi nariai 
malonėkite būti Šiame susi rinkini e, 
nes turime daug svarbia reikalų ap­
tarti. Sekr. A. K.

Jaunas vyras nori gauti fomišiuo- 
tą kambarį lietuviu Šeimynoje. ‘ Pra** 
neškite j “Laisvės” ofisą.'-

. (5—7) \ j H f
Noriu gauti darbą kur prie liėtU’* 

viškos bučemės prie kepyklom. Su.| 
prantų abu darbu.1 . Kalbu, lietuv/š^ 
kai; lenkiškai ir amerikoniška L k f

Pranešt}: L pildailiš^ 3 n 
4 Oų Engęrį'Aye^

G BROOKLYN;
ALDLD. 24 kuopos mėnesinis su- 

£ irinkimas įvyks panedėlio vakare, 
10 sausio, J. ,Ge<rvės svetainėje, 85 
Hudson Ave., C. - Brooklyne. Pnadžia 
8 vai. Draųgaį ir draugėj nei vie­
nas jlešplHskitą šio susirinkimo, nes 
yra J daug * ^varnių reikalį ir 'nepa­
mirškite naujų nartų atsivesti.

Sekr. M. Yuškienė.
Taipgi atsibus ir APLA. 22 kuo-

Aną dieną kalbėjausi 
chorvedžiu J. Dziku. Jis šiuo 
tarpu vadovauja du choru — 
Maspetho “Lyrą” ir Yonkęrso 
“Aušros” chorą. Abu sėkmin­
gai įveikia. /Pirmasis ruošiasi awsiuui» žuv­
ime SUVaidinimo vaidmens, pjpos s^irinkimąs Urą pačiam vakare.

Vaidylu Lygybės. Susivieni- 
(Actors’ Equity Asso- ■ 

sekantį pirmadienį 
svarstys klausimą apie užde-1 

lįimą nepaprastu , mokesčių ant i 
kiekvieno vaioylo4,: turinčio | 

t darbą. Tie ’pihigai turėtų eiti j 
j į tam tikrą .organizacijos fon­
dą, iš kurio būtų’ teikiama; pa-1 
rama bedarbiams ir nelaimių 

■patiktiems vaidyloms. Iš te- 
į ątrų manadžėriu taipgi bus
reikalauta kiek tiek aukų mi­
nėtam fondui. Vaidylos yra

Į prive'rsti sekti organizuotus 
j darbininkus.

Gavome nuo A. Bačiulio jo 
paskiausjjj leidinį, “Choro Re­
pertuaras”. Jis yra už 1926 
metus. Telpa 13-ka chorams 
dainelių, tarpe kurių keletas 
yra gana dailių. Kompozito­
rius apvilko muzika Juliaus 
Janonio eiles “Krinta lapai, 
vysta gėlės”. Viena dainelė 
nebloga vaikų choreliui (“Ar­
kliai”), Keletas liaudies dai­
nų sutvarkyta. Kai kurios 
dainos • darbininkų chorams 
naudoti bus netinkamos (pav. 

| “Ei, neduok Dieve”), bet da- 
I hs JŲ geros. 1 ’

Vienas didelis trūkumas ga- 
I Įima pastebėti šiame- leidinyj, 
tai stoka dainų apie miesto* 
darbininkų gyvenimą, jų var-j 
gus ir kovas. Visas kūrinėlis 
paaukotas daugiausiai tik kai-| 
mo žmonių gyvenimui, kas ne

su

pa^tarasi.^ — prie šiaip kokio PRANEŠIMAI IŠ KITUR

LIETUVIŠKA

BARZDASKUTYKLA

ir
BEAUTY PARLOR 

Specialistas ant Nessle’s Circuline 
Permanent Wave, Scalp Treat­
ment, Violet Ray Treatment ir 

Marcel Wave.
Kerpame plaukus sulyg naujau­

sių madų. Už darbą garantuoja­
me.

ANTHONY MOLLYN 
463 Lorimer St. 

arti Grand St., 
Brooklyn, N. Y.

Extra Pranešimas
šiuorni pranešu visiems savo draugams ir pažysta­

miems, lygiai ir visuomenei, kad aš atidariau

Restaurant ir
“Self Service Lunch Room”

YALE RESTAURANT
S40 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.

Tarpe Union *Ave. ir Lorimer St.
Savininkas W. AMBOT

MONTELLO, MASS. ‘
Lietuviški -šokiai! Rengia Tarpt. 

Darb. Apsig. 51 kp., įvyks subatoje, 
8 d. sausio (January)1, Lietuvių Tau­
tiško Namo Svetainėje, N. Main ir 
Vine Sts., Montello. Pradžia 7:30 
vai. vakare.

Pelnas nuo šio parengimo bus gel­
bėjimui terorizuojami} ir kalėjimuo­
se pūdomų draugų, kovojančių už 
darbininkų reikalus.

• Kviečia Rengėjai.

Pardavimai
Nebūk Žilas

Stebuklingos Gyduoles, kurios pa­
naikina žilimą plaukų, slinkimą ir 

■pleiskanas, šias gyduoles privalėtų 
turėti kiekvienas, kuris žyla, slenka* 
arba pleskanuoja plaukai. Nėra nie­
ko už jas geresnio iki šiol išrasta. 
A įsišauki t tuo jaus. Kaina $3.00.

JOHN SKINDERIS
5M North 7th St., Clinton, Ind.

(6—8)
Parsiduoda Saliunas . labai pigiai, I 

nes yra trys kambariai del gyveni- ‘ 
. mo. Rendos 40 į menesį, daugiausia 
lietuviais apgyventa, prie miesto par- j 
ko ir prie lietuvių bažnyčios. Noriu

Į greitai parduot. Savininkas turi du 
I bizniu ir negaliu tinkamai prižiūrėti.
Gera proga pasinaudoti. Atsišaukite 
greitai:

• £.>V.
221 A<hm-s St.,. Newark ,N. J. I

<M C6--8) I’

PUIKIAUSIA IR ŠVARIAUSIA 
LIETUVIŲ KIRPYKLA IR 

BEAUTY PARLOR
Darbą atliekame pagsl kostufrue- 
rių reikalavimą. Taipgi moterim 
ir merginom kerpame plaukus ir 
su garbiniuojame (Marcel Wave) 
pagal vėliausią madą. Del mo-f 
ten; turime atskirą kambary

Kviečiamo visus atsilankyti, o mū­
sų klės iš ku patarnavimu būsite 
patenkinti.

Antrašas: , . .
POVILAS ^AŠIJONĮS* 

ir
C. GUŽAUSKIUT®

123 Union Avenue, prie Gfil St. 
Brooklyn, N, Y.

NAUJAUSIOS MADOS 
RUS1SKA-TURKIŠKA PIRTIS, fac.

Naujai perdirbta Rusiškai-Turkiška Pirtis dabar atidarė 
naujausios rūšies maudynes su moderniškais pagerinimais^ i

čia (taisytas didelis
Plaukimui Prūdai su Šviežiu

I į ; ’ i; ĮU22SU Į SULINIŲ VANDENIU 

Z-_ .L ~ , *r mažesnis Prūdas su
—-<BAįSrl (t t) DRUSKINIU VANDENIU 

______Trys gariniai kambariai delei iisipt- 
<«-■_______________________ Įy rimo: Rusiškas, Turkiškas ir garo

=-s7jf> X vanojimosi kambarys. Didelis, orin- 
A gas miegojimui kambarys;' taip pat.

tA-yu^- _ „ j restauranas su geriausiu garantuotu
patarnavimu.

V—\ \ Pirtį8 atdara dieną ir naktį, Moterą
I — m . dienos yra „Panedelials ir U tarn inkais

□aktj; uuminkaiB nuo 12 dieną iki Pabandykit, o patirsit viso to puikumą.
12 nakčlą. ._____ J.

L Telefonas Pulaski 1090. Manedžeris M. TEITELBAUM. į
29-31 Morrell St., tarp Cook ir Debevoise Sts.
files Broadivay ir Flashing Avenue) t Brooklyn, H, Y,

uaugi.au



